



روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۶

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۰۱

رنسانس فکری و رنسانس اجرایی برای حل معضلات اقتصادی

مجیدرضا حریری



امید در همه امور و کارها وجود دارد و اگر امید وجود نداشت بشر انگیزه‌ای برای ادامه بقا نمی‌داشت. پس امید اقتصادی هم وجود دارد اما سؤال اینجاست که آیا زمینه اجرای آن هم فراهم است؟ به نظر می‌رسد زمینه اجرای آن هم می‌تواند فراهم باشد و تحقق آن هم می‌بایست به کمک مجموعه حاکمیت و مدیران مملکت با اولویت‌بندی محقق شود و به جای اینکه برای همه چیز برنامه‌ریزی داشته باشیم اولویت‌های اساسی و فوری‌های اقتصاد را در نظر بگیریم و برای این اولویت‌ها به‌دنبال جواب برای سؤالات یا راه حل برای مشکلات باشیم. مهم‌ترین سؤالی که مطرح می‌شود این است که نظام جمهوری اسلامی در حوزه اقتصاد برنامه‌اش برای کاهش تورم چیست؟ یعنی گره اصلی که در کشور ما وجود دارد که مسأله آن هم به قبل از انقلاب هم برمی‌گردد، تورم است که ما در سال‌های ۵۱ و ۵۲ تورم وحشتناک را تجربه کردیم و اگر تنها کشور نباشیم؛ لاقال تعداد کشورهایی که مانند ما شرایط بد تورم را تجربه کرده‌اند از انگلستان یک دست کمتر هستند. بدین معنا که طی پنج دهه تورم دو رقمی در کشور داریم. پس باید مشخص کنیم که این مشکل را چگونه حل کنیم و پس از حل زیرمجموعه‌های آن که تولید و اشتغال است به تبع حل می‌شود. پس باید در ابتدا پاسخ این سؤال اساسی را داد که ما با اقتصادی که پنج دهه است تورم دو رقمی دارد و در سال‌های ۵۲ و ۵۳ تورم‌های بالای ۵۰ درصد را داشته‌ایم و بعد از انقلاب هم تورم‌های ۴۰ و ۵۰ درصد عادی شده است باید چه کار کرد؛ در صورتی که تورم دو رقمی در دنیا به‌عنوان پدیده‌ای مخرب شناخته شده است. پس تمام راه حل‌هایی که برای اقتصاد کشور در نظر می‌گیریم باید در راستای کاهش نرخ تورم باشد. همچنین باید ببینیم که در کنار شعارهای اقتصادی که می‌دهیم آیا اولویت با اقتصاد است یا اولویت‌های دیگری داریم یعنی باید به این سؤال پاسخ دهیم که اگر اولویت با اقتصاد است تمام شئون دیگر موضع‌گیری ما در حوزه داخلی و بین‌المللی جهت‌گیری آن به سمت اقتصاد باشد و در اقتصاد هم معضل اصلی تورم است. در واقع نمی‌توان با پیش فرض به این سؤال پاسخ داد و این نیاز به یک رنسانس فکری و رنسانس اجرایی دارد، چون همه شش‌ساز آن را می‌دهند و کسی پیش فرض آن را رد نمی‌کند اما مهم این است که در عمل و واقعیت چگونه باشد و ما می‌بینیم که در مجموعه سیاستگذاری ما مسائل مهم تری وجود دارد که آن را در نظر می‌گیرند؛ حتی در حوزه اقتصاد هم اولویت را به اشتغال و تولید می‌دهیم اما فکر نمی‌کنیم که این اولویت‌بندی غلط است و تا اولویت نخست ما که تورم تک رقمی است حل نشود همه این راه‌ها به ترکانستان است. اگر آن جهت‌گیری اتفاق بیفتد دیگر مسائل زیر مجموعه این می‌شود. باید برای اقتصاد مزیت‌یابی کنیم؛ یعنی مزیت‌های نسبی و مزیت‌های دیگر را در نظر بگیریم و در همان جهت حرکت کنیم. هیچ اقدامی مانند صادرات خوب، رفاه و اشتغال و تولید تا زمانی که تورم وضعیت مناسبی پیدا نکند قابل اجرا نیست.

آنی یاب www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

جان انتخابات، رقابت است



رئیس جمهوری به رحلت امام خمینی(ره) در خرداد سال ۶۸ اشاره و اظهار کرد: پس از این مصیبت بسیار بزرگ برای تاریخ و ملت ایران، کمتر از ۲۴ ساعت طول کشید تا جانشین امام راحل برگزیده شود که آن هم دنیا را به حیرت واداشت. کسی باور نمی‌کرد که مجلس خبرگان رهبری قادر باشد با آن سرعت این مسأله بسیار مهم پیچیده مذهبی، دینی و سیاسی را به ثمر بنشاند. روحانی تصریح کرد: خرداد امسال هم انتخابات مهم ریاست جمهوری را داریم که مسأله بسیار مهمی است. در واقع این انتخابات بسیار مهم و بزرگ نماد آزادی و آگاهی مردم است و نتیجه آن وحدت و امنیت ملی است. انتخاب رئیس جمهوری موضوع بسیار مهمی است اما بالاتر از آن برگزاری انتخابات شکوهمند است که ضامن مشروعیت نظام است اما گویایین را فراموش کرده‌ایم. رئیس جمهوری مشارکت بالا در انتخابات را ضامن تداوم مشروعیت نظام دانست و خاطر نشان کرد: اگر حضور پرشور مردم پای صندوق انتخابات را نداشته باشیم، تصمیمات و تصرفات ما مشروعیت قانونی ندارد و حتی مشروعیت دینی آن هم محل بحث و سؤال است.

روحانی به توصیه امام راحل مبنی بر اینکه میزان رأی ملت است، اشاره کرد و گفت: امام همواره توصیه می‌کردند که مردم ولی‌نعمت ما هستند. مردم هستند که ما را به اینجا رساندند. مردم فداکاری کردند و خون دادند، مردم ۲۲ بهمن را به‌وجود آوردند، مردم رژیم فاسد گذشته را سرنگون کردند، مردم آمدند پای صندوق و ۹۸٫۲ درصد به نظام جمهوری اسلامی ایران رأی دادند؛ این ۹۸ درصد کجا رفت، چرا دائم آب می‌رود؟

رئیس جمهوری با طرح این سؤال که چرا هر چه زمان می‌گذرد این ۹۸ درصد کم می‌شود؟ اضافه کرد: هر کس می‌آید در اسلامیت، ایمان و در تعهد او شک و شبهه می‌کنیم، اگر این همه مردم شک و شبهه دارند، این مردم همان‌ها هستند که در جنگ آمدند، ۳ خرداد ۶۱ افرینند و نمایندگان همین مردم بودند که در ۱۴ خرداد ۶۸ مقام معظم رهبری را انتخاب کردند؛ این مردم همان‌ها هستند.

روحانی همچنین با اشاره به تأکید همیشگی امام راحل و مقام معظم رهبری بر اهمیت مشارکت حداکثری در انتخابات اظهار کرد: سال گذشته در مناسبتی محضر مقام معظم رهبری بودم و از ایشان سؤال کردم که در انتخابات آینده هم شما همان نظر مشارکت حداکثری را دارید یا نه، چون نظرات دیگری هم مطرح است؟ ایشان فرمود باز هم نظر همان است؛ مشارکت حداکثری اولین هدف ماست.

رئیس جمهوری با بیان اینکه پیروزی عظیم و بزرگ سوم خرداد سال ۱۳۶۱ به نوعی تکلیف جنگ تحمیلی را روشن کرد، افزود: همه دنیا در سوم خرداد ۶۱ فهمیدند که توطئه علیه ملت ایران به نتیجه نخواهد رسید و مردم برای ناموس، کشور، ملت و منافع ملی خودشان ایستادگی خواهند کرد.

به رهبری نامه نوشتیم که اگر مصلحت بدانند درباره رد صلاحیت‌ها کاری انجام دهند فراموش کردیم مشروعیت نظام با حضور مردم پای صندوق انتخابات تأمین می‌شود ملاک، تشخیص مردم است خدا نکند مردم فکر کنند بدون آنها می‌خواهیم تصمیم بگیریم ۹۸ درصد مردم به جمهوری اسلامی رأی دادند؛ این ۹۸ درصد کجا رفت و چرا هی آب می‌رود؟ استخراج رماز از تا پایان شهر یور غیرمجاز است

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه مردم باید با آزادی و آگاهی کامل پای صندوق آرا بیایند و ملاک هم باید تشخیص مردم باشد، گفت که اصل و جان انتخابات، رقابت است و اگر این جان را از انتخابات بگیریم، می‌شود کالبد بی‌جان و می‌افتد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهوری در جلسه دیروز دولت، با اشاره به اهمیت بسیار بالای انتخابات ریاست جمهوری در خرداد ماه ۱۴۰۰، گفت: در انتخابات ریاست جمهوری این نیست که ملت فقط درمورد رئیس قوه مجریه اظهار نظر می‌کند، در انتخابات ریاست جمهوری، بحث این است که فرد می‌خواهد رئیس «جمهور» و همه مردم و جامعه شود و ملت ایران را نمایندگی کند.

روحانی با بیان اینکه انتخابات نماد آزادی و آگاهی مردم است، تأکید کرد: مردم باید با آزادی و آگاهی کامل پای صندوق آرا بیایند و ملاک هم تشخیص ملت است و انتخابات باید با تشخیص مردم به ثمر بنشیند.

او با بیان اینکه نتیجه این انتخابات عظیم باید وحدت و انسجام ملی باشد، افزود: انتخابات شکوهمند در کشور ضامن مشروعیت نظام است اما ما این مسأله و هدف اساسی را فراموش کرده‌ایم، همه تصمیماتی که اتخاذ می‌شود اگر پشتوانه مردم را نداشته باشد، مشروعیت نخواهد داشت.

رئیس جمهوری اظهار کرد: اگر خدای ناکرده در انتخاباتی حضور مردم کم‌ترنگ باشد و مسائلی برای مردم روشن نباشد، مصلحت و انسجام ملی و امنیت کشور چه خواهد شد و حیثیت نظام در جهان چگونه خواهد بود؟ باید درمورد ابعاد این مسأله فکر شود. روحانی افزود: خدا نکند روزی مردم حس کنند ما به آنان بی‌اعتماد هستیم و می‌خواهیم بدون آنان یا برای آنان تصمیم بگیریم.

رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود ماه خرداد را در مقاطع مختلف نهضت، انقلاب و نظام اسلامی سرنوشت‌ساز توصیف کرد و گفت: در کنار رخدادهای خرداد ماه در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، پس از پیروزی انقلاب نیز در سال ۶۱ شاهد یک فتح‌الفاتح بودیم که به منابه پیروزی قطعی و نهایی در برابر یک توطئه بزرگ جهانی علیه تمامیت ارضی، انقلاب اسلامی و انسجام ملی ما بود.

روحانی با بیان اینکه پیروزی عظیم و بزرگ سوم خرداد سال ۱۳۶۱ به نوعی تکلیف جنگ تحمیلی را روشن کرد، افزود: همه دنیا در سوم خرداد ۶۱ فهمیدند که توطئه علیه ملت ایران به نتیجه نخواهد رسید و مردم برای ناموس، کشور، ملت و منافع ملی خودشان ایستادگی خواهند کرد.

تنش آبی میهمان ۲۱۰ شهر ایران

کمبود بارش‌ها و افزایش دمای هوا، شهرها و روستاهای ایران را امسال تابستان از نظر تأمین آب در وضعیت سختی قرار خواهد داد. به طوری که مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می‌گوید: «بیش از ۲۱۰ شهر کشور تحت تنش آبی قرار دارند که از این تعداد وضعیت یکصد شهر قرمز است.» همچنین به سبب کاهش شدید بارش‌ها «احتمال دارد، برخی شهرها و روستاها که وضعیت بدتری دارند با قطع آب روبه‌رو باشند و باید از طرق دیگر آب مورد نیاز آنها تأمین شود.»

«حمید رضا جانباز» این مطالب را در حاشیه امضای تفاهنامه همکاری بنیاد احسان سستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در جمع خبرنگاران عنوان کرد و با اشاره به افزایش بیش از اندازه دمای هوا گفت که حتی احتمال دارد تعداد شهرهای قرمز آبی افزایش یابد.

بر اساس داده‌های شرکت مدیریت منابع آب ایران و آمارهای سازمان هواشناسی، امسال سال بسیار سختی به لحاظ بارشی است که جزو کم بارش‌ترین سال‌های ۵۰ ساله اخیر قرار می‌گیرد.

مدیرعامل آبفای کشور در این زمینه از آغاز پایش و رصد مناطق جمعیتی کشور از پارسال خبرداد و گفت: روزانه وضعیت منابع آبی و چگونگی تأمین آب این مراکز رصد می‌شود و با توجه به پیش‌بینی صورت گرفته درباره افزایش دمای هوای کشور در روزهای آینده تلاش می‌شود وضعیت به‌گونه‌ای مدیریت شود تا مردم متحمل سختی و مشکل نشوند.

جانباز ادامه داد: پایش روزانه نشان می‌دهد برخی استان‌ها برای تأمین آب مورد نیاز با مشکل روبه‌رو شده و نیز در بسیاری از روستاها به‌دلیل پایین رفتن سطح آب ناگزیر به آبرسانی سیار خواهیم بود.

او با اشاره به افزایش تعداد روستاهایی که با تانکر آبرسانی خواهند شد، افزود: پیش‌بینی این است که در تابستان امسال بیش از ۷۰۰۰ روستای کشور نیاز به آبرسانی تانکری پیداکنند که استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی می‌تواند در این باره کمک خوبی باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به ظرفیت‌های بودجه ۱۴۰۰در بخش آبرسانی روستایی اشاره و خاطر نشان ساخت: امسال اتفاق‌های خوبی از باب اختصاص بودجه برای تکمیل مجتمع‌های آبرسانی روستایی و آبرسانی به تک روستاها خواهد افتاد و ما نیز از تمام ظرفیت‌های خود استفاده خواهیم کرد تا هموطنان روستایی نیز همانند شهروندان از آب سالم و پایدار برخوردار باشند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور از رایزنی با سازمان برنامه و بودجه کشور خبرداد که با موافقت این سازمان از بودجه مناطق محروم بخشی به طرح‌های آبرسانی روستایی اختصاص یابد.

جانباز گفت: در سال‌های اخیر و با عنایات رهبر معظم انقلاب اتفاق‌های خوبی در بخش آبرسانی روستایی رقم خورد به گونه‌ای که موفق شدیم ۹ میلیون نفر از روستای کشور به آب شرب سالم و پایدار دسترسی داشته باشیم. وی ادامه داد: این امر با وجود اختصاص نیافتن مبالغی از صندوق توسعه ملی ممکن شده و از محل بودجه عمومی تأمین شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مشکل عمده تأخیر در پروژه‌های آبرسانی روستایی را متصل نبودن سیستماتیک شرکت‌های آب و فاضلاب با ذینفعان و علاوه بر آن برقراری دیرارباط با مشارکت‌های مردمی برشمرد. جانباز با اشاره به تفاهنامه‌ای که با بنیاد احسان سستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) منعقد شده، گفت: تلاش شده تا حدودی این عقب ماندگی‌ها جبران شود.

او از هدف‌گذاری برای آبرسانی به بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ روستای کشور در طرح ملی آبرسانی خبرداد که در قالب ۱۸ مجتمع آبرسانی روستایی محقق خواهد شد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: در بخش آبرسانی روستایی علاوه بر اعتباراتی که از محل پیوست طرح‌های تملک دارای سرمایه‌ای که به شرکت‌ها اختصاص می‌دهیم از حدود ۴ الی ۵ سال گذشته موضوع ارتباط با بخش خصوصی و گروه‌های جهادی و کسانی که تمول دارند و تمایل دارند در بخش آبرسانی روستایی در قالب خیرین آبرسان استفاده کرده معتقدیم این امر کمک زیادی به تحقق اهداف خواهد کرد.

او افزود: با بنیاد احسان برای استان سیستان و بلوچستان که به لحاظ اقلیمی، میزان بارش و وضعیت تراکم، منابع آب روستایی که جزو اولویت‌ها است در قالب روستای این استان توافق صورت گرفت.

آنی یاب
برچسب هوشمند آنی یاب
دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و دقیق مدارک و اشیاء گمشده، به‌کار می‌آید. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده‌اند که با استفاده از دوربین موبایل یا دستگاه‌های دیگر می‌توانند به‌راحتی پیدا شوند. این برچسب‌ها در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) یا اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحول سریع‌شده را به‌کار می‌آید. به‌کار می‌آید.

کارت تخفیف
کارت تخفیف دائمی و بدون سقف
با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

سویه‌های سیاسی در تصمیمات اقتصادی پرتنگ‌تر است

ابتدا باید پاسخ دهیم که آیا واقعاً قبول داریم نظام تصمیم‌گیری اقتصادی مختل است و بعد به‌دنبال شناسایی نهاد و سازمان متولی سیاستگذار باشیم. پس از آن به سراغ چگونگی تصمیم‌گیری برویم.

در ارتباط با معایب نظام تصمیم‌گیری اقتصادی ابتدا باید به این پرسش پاسخ داد که آیا اصولاً امری به‌نام نظام تصمیم‌گیری اقتصادی باید وجود داشته باشد یا خیر؟ شاید موضوع جالبی باشد که بدانیم تصمیم اقتصادی را چه کسی انجام می‌دهد و پس از آن استت که معایب موضوع را هم می‌توان برشمرد. در ایران سازمان برنامه، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی وجود دارد که اینها چتر نظام‌های تصمیم‌گیری هستند. در نظام تصمیم‌گیری اقتصادی اینگونه است که یک تصمیم چگونه گرفته می‌شود.

به‌عنوان مثال در هیأت دولت مسأله‌ای مطرح می‌شود بعد از آن بر اساس تخصص تعیین می‌شود که متعلق به کدام بخش از وزارتخانه است و تصمیم‌های اقتصادی باید در آن نهاد صورت بگیرد.در این قسمت نظام تصمیم‌گیری اقتصادی خیلی گسترده است. با توجه به اینکه تخصصی است چه اجزایی در اختیار دارد و با چه الگویی تصمیم‌گیری می‌کند.

در کشور ما همه اجزا وجود دارد حالا اینکه این نظام تصمیم‌گیری چگونه تصمیم بگیرد و چگونه به موضوع نگاه کند و هدف از تصمیمش چیست و پس از پاسخ به اینها می‌توانیم وارد معایب موضوع شویم. مثلاً در بخش نرخ ارز آیا بانک مرکزی تصمیم می‌گیرد و یا اگر تصمیم می‌گیرد معیارهایش چیست و با چه فرمول‌هایی نرخ ارز به این مرحله رسیده است. یا در بانک‌ها چه کسی در خصوص نرخ بهره تصمیم‌گیری می‌کند. برای پاسخ به این سؤال که معایب نظام تصمیم‌گیری چه هست باید به سؤال‌هایی که مطرح شد ابتدا پاسخ داد تا سیستمی شفاف روبه‌رو باشیم و بتوانیم معایب شفاف و راهکار شفاف ارائه دهیم. باید بدانیم آیا بانک مرکزی بر سیستم بانکی احاطه دارد و یا اینکه آیا سیستم بانکی بر بانک مرکزی چیره شده است. مثلاً در ارتباط با اختلاس اگر نظارت می‌کرد دیگر مشکلاتی که شاهد آن بودیم به‌وجود نمی‌آمد؟

پس این خود در نظام تصمیم‌گیری اقتصادی یک عیب محسوب می‌شود. متأسفانه آنچه به‌عنوان پاسخنه آئیل این حوزه در کشور ما مطرح می‌شود این است که در تک تک موارد غالب تصمیم‌ها جنبه سیاسی داشته است تا جنبه اقتصادی. برای همین استت که گفته می‌شود نرخ ارز سیاسی است چون برای تغییرات و نوسانات آن بیشتر جنبه سیاسی درنظر گرفته شده است تا جنبه اقتصادی. یا در شرایط فعلی که نظام تصمیم‌گیری درست عمل نمی‌کند باید بدانیم چه کسی الان متهم است، بانک مرکزی یا مراکز اقتصادی؟

در واقع ابتدا باید متهم تصمیم‌گیری را پیدا کرد بعد می‌توان راهکار برون رفت ارائه داد. باید مشخص کنیم که آیا وزارت اقتصاد از اقتدار لازم برخوردار است که مجموعه اقتصادی کشور مطابق دستوراتش عمل کند یا خیر!لان هم که دنبال راهکار و راه حل می‌گردیم بدین مناسنت که ما نظامی نداشته‌ایم که مشکلات را شناسایی کند و کشف کنیم چه اتفاقی در نظام تصمیم‌گیری اقتصادی می‌افتددر پایان هم می‌خواهم تأکید کنم ابتدا باید پاسخ دهیم که آیا واقعاً قبول داریم نظام تصمیم‌گیری اقتصادی مختل است و بعد به‌دنبال شناسایی نهاد و سازمان متولی سیاستگذار باشیم. پس از آن به سراغ چگونگی تصمیم‌گیری برویم.

← فبر

امسال ۵۰ هزار دستگاه تارا در ایران خودرو تولید می‌شود



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بر توسعه و کیفی‌سازی صنایع به عنوان اولویتی اساسی در برنامه‌های ایدرو تأکید کرد.

به گزارش شاتا، محسن صالح‌نیا، در بازدید از کارخانه کابل خودرو سبزوآر و افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های این کارخانه افزود: با توجه به رفتار خلاف اصول حرفه‌ای تجارت بین‌الملل شرکای خارجی صنایع ایران بعد از تحریم‌های غیرقانونی آمریکا، تولید قطعاتی که تا پیش از این در صنعت خودرو وارداتی بود با توانمندی‌های سازندگان کشور، بومی‌سازی شده است.

وی گفت: تولید قطعات بومی خودروهای مونتاژی و توسعه و اصلاح ساختار و نوسازی و با بردن کیفیت تولید با استفاده از ظرفیت‌های داخلی در اولویت برنامه‌های ایدرو قرار دارد.

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، با بیان این‌که امسال ۵۰ هزار دستگاه محصول تارا در شرکت ایران‌خودرو تولید می‌شود، خاطر نشان کرد: با طرح‌های توسع‌های که تعریف شده و با میزان تولید خودرو و به کارگیری نیروهای متخصص، گسترش و نوسازی صنعت خودرو در کشور فراهم می‌شود. گفتنی است، طرح‌های توسعه‌ای شرکت کابل خودرو سبزوآر ایران‌خودرو شامل مجموعه کابل‌های کنترل و شیشه‌بالابرهای خودروی تارا، شیشه‌بالابرهای خودرو دنا پلاس، داخلی سازی دی‌سی موتور شیشه بالابر و راه اندازی دستگاه استرند بافت است و با دست معاون وزیر صنعت افتتاح شد.کارخانه تولید کابل خودرو سبزوآر در زمینه تولید انواع کابل، مجموعه شیشه بالابر و موتورهای براف پاک کن فعالیت می‌کند و بیش از ۳۰۰ نفر در این واحد تولیدی مشغول کار هستند.

بروز قیمت ها در کانادا!

نرخ تورم کانادا به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسید.

به نقل از گلوب اند میل، متوسط نرخ تورم کانادا در ۱۲ ماه منتهی به آوریل ۱.۲ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۳.۴ درصد رسید که این نرخ تورم، ۰.۲ درصد بیشتر از نرخ قبلی برآورد شده توسط کارشناسان و بالاترین تورم ثبت شده در این کشور از می سال ۲۰۱۱ تاکنون محسوب می‌شود.

در بین بخش‌های مختلف، بیشترین تورم مربوط به بخش بنزین با ۶۲.۵ درصد بوده است. تورم حمل و نقل نیز ۹.۴ درصد و مواد غذایی با ۰.۹ درصد اندازه گرفته شده است. از سوی دیگر کمترین تورم مربوط به بخش ارتباطات با ۰.۴ درصد بوده است.بانک مرکزی کانادا تا پیش از بحران کرونا بر خلاف همتای آمریکایی خود تاکنون نواسته بود نرخ تورم را در محدوده دو درصدی باقی نگه دارد و این مساله به ثبات نرخ بهره نیز کمک کرده بود.

با این حال، این بانک اعلام کرده است که تحت تاثیر شیوع کرونا و سقوط قیمت نفت، نرخ تورم این کشور احتمالاً در محدوده سه درصدی نوسان پیدا خواهد کرد و انتظار می‌رود که دست کم در طول شش ماه نخست سال شاهد تداوم این وضعیت باشیم. پس از مدت‌ها تعطیلی گسترده کسب و کارها، بخش‌های مختلف اقتصادی کانادا به تدریج به حال بازگشایی هستند و روند بازگشت کارکنان به کارهای خود آغاز شده است. انتظار می‌رود به زودی مخارج مصرف کنندگان افزایش پیدا کند هر چند تا بازگشت مخارج به سطوح پیش از کرونا مدت‌ها زمان لازم است. طبق اعلام مرکز آمار کانادا، تورم ماهانه در ماه آوریل با ۰.۱ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۰.۵ درصد رسیده است.

بازدید وزیر صمت از منطقه ویژه اقتصادی کاشان



وزیر صنعت، معدن و تجارت در آخرین بخش سفر خود به استان اصفهان از منطقه ویژه اقتصادی شهرستان کاشان بازدید و بر اجرای هر چه سریع‌تر زیرساخت‌های آن تأکید کرد.

به گزارش شاتا، علیرضا رزم حسینی در آخرین بخش از برنامه سفر ۲ روزه خود به استان اصفهان با بازدید از منطقه ویژه اقتصادی کاشان، ضمن دریافت گزارشی از اقدامات انجام شده و برنامه‌های در دست اجرا برای سال جاری در این منطقه، بر اجرای هر چه سریع‌تر زیرساخت‌های این سایت تأکید کرد.

منطقه ویژه اقتصادی کاشان با مساحت بالغ بر هزار و ۳۰۰ هکتار در فاصله ۳۰ کیلومتری شمال شهرستان کاشان قرار دارد؛ مراحل مطالعاتی، تصویب در هیئت وزیران، اخذ مجوز زیست محیطی فاز اول منطقه(به مساحت ۲۵۰ هکتار از اراضی شمال سایت)، تأمین آب و برق

دران ساخت، انجام مناقصه جهت احداث ساختمان اداری، تأمین آب شرب و انتقال

به سایت، اخذ مجوز چاه آب به میزان ۱۰ لیتر برر ثانیه، اقدامات لازم برای خرید

چاه آب و تأمین آب مورد نیاز دوران بهره برداری، انعقاد تفاهم نامه با اداره منابع

هزار شغل در استان یزد تثبیت شد

مباحث بانکی در صدر مشکلات صنایع

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: مصوبات کارگروه تسهیل باعث تثبیت اشتغال بیش از ۵۵ هزار نفر در استان یزد شد.

محمدرضا علمدار یزدی، در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد که به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی و دبیری سازمان صمت استان یزد برگزار شد، با اشاره به آخرین وضعیت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد اظهار داشت: این کارگروه تاکنون ۶۶۵۷ مصوبه داشته است.

وی عنوان کرد: این مصوبات باعث تثبیت اشتغال بیش از ۵۵ هزار نفر در استان یزد شده که این رقم بسیار قابل توجه است.

علمدار یزدی با اشاره به اینکه مباحث بانکی و پس از آن تأمین اجتماعی، در صدر مسائل واحدهای صنعتی استان هستند، افزود: با تسهیلات بانکی پرداخت شده، علاوه بر تثبیت اشتغال موجود، مشاغل جدید نیز ایجاد شده است.

صد در صد روستاهای استان همدان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در همدان با اشاره به اهمیت فضای مجازی و بحث کاندیداهای برای این موضوع، از آنان خواست برنامه‌های خود را برای توسعه این فضا ارائه کنند.

به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آیین افتتاح پروژه‌های ارتباطات روستایی استان همدان با اشاره به اتصال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان همدان به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت، گفت: ۸ سایت نیز با حدود ۷۰ درصد پیشرفت کار باقی‌مانده است که در ۳ هفته آینده راه‌اندازی می‌شود.

وی بابیان اینکه در ۳ سال گذشته و به‌خصوص ۲ ماه گذشته کار سنگینی در این استان انجام‌شده است، افزود: درنتیجه این تلاش‌ها امروز ۲۶۴ روستا بااعتبار ۱۶۷ میلیارد تومان به شبکه ملی اطلاعات متصل شد.

آذری جهرمی تصریح کرد: بر اساس وعده‌ای که داده شده بود امروز استان همدان نخستین استانی است که تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار آن به شبکه ملی اطلاعات متصل شده و به اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا کردند. وزیر ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت فضای مجازی پرداخت و گفت: هم‌اکنون اهمیت این فضا به‌گونه‌ای است که شاهد هستیم کاندیداهای ریاست جمهوری بحث اصلی خود را سه این موضوع اختصاص داده‌اند.وی بابیان اینکه کاندیدایا باید درباره



برنامه‌های خود برای فضای مجازی صحبت کنند، افزود: ما محدودیت را در این فضا پشت سر گذاشته‌ایم و کاندیداهای ریاست جمهوری باید برنامه‌های خود را برای توسعه و استفاده از ظرفیت این فضا اعلام کنند.

وزیر ارتباطات تأکید کرد:اگر گفتمان در این حوزه در حد محدودیت یا عدم محدودیت بماند به معنی عقب‌گرد در این حوزه است.وی با اشاره به اینکه اینترنتی توسعه اینترنت در ایران بالا بوده است، افزود: هنوز هم بخش

بسیاری از این اینترنتی وجود دارد و کسانی که می‌خواهند سکان مدیریت کشور را عهده‌دار شوند هم برای مدیریت این اینترنتی و هم برای توسعه این فضا برنامه داشته باشند. آذری جهرمی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری به اهمیت استفاده از فرصت‌های فضای مجازی، گفت: تهدیدهای فضای مجازی با استفاده از فرصت‌های آن از بین می‌رود و مقابله با این فضا کار انسان‌های عاقل نیست و اگر کسی به دنبال ایجاد محدودیت در این فضا است

رکورد دولت در احداث بزرگراه‌های کشور



در بحث روکش آسفالت دچار مشکل بودیم بحمدالله با این روش مشکل مرتفع می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: روش اجرای بتن غلنتکی نسبت به روش قبلی علاوه بر دستیابی به کیفیتی بهتر، دارای مزایای اقتصادی (صرفه جویی) و کاهش قابل ملاحظه در زمان ساخت است.

وزیر راه و شهرسازی ضمن تقدیر از پیمانکاران این پروژه اذعان داشت: در این دوره سالانه ۱۰۰۰ کیلومتر به بزرگراه‌های کشور اضافه شده است که یک رکورد محسوب می‌شود؛ به بیان دیگر روزانه سه کیلومتر به بزرگراه‌های

طبیعی و دانشگاه کاشان به منظور اجرای طرح‌های آبخیزداری و استحصال آب‌های روان از جمله اقداماتی بود که در سال گذشته انجام شده است.

احداث زیرساخت‌های لازم، آغاز عملیات اجرایی ساخت ساختمان اداری، مطالعه در خصوص راه‌های دسترسی، انتقال برق، سیلاب، روشنایی و سیویل از جمله برنامه‌های این منطقه برای سال ۱۴۰۰ است.

یادآور می‌شود وزیر صمت در سفری ۲ روزه به استان اصفهان ضمن افتتاح واحدهای مختلف صنعتی و معدنی و رونمایی از محصولات جدید چند واحد تولیدی، با فعالان و نخبگان اقتصادی این استان دیدار کرد.

انعقاد چند تفاهم‌نامه مسئولیت اجتماعی با شرکت‌های بزرگ این استان از دیگر دستاوردهای سفر وزیر صمت به این استان بوده است.

رونق تولید، هم سرمایه در گردش و هم سرمایه ثابت و بازسازی واحدها بود که خوشبختانه با تصویب اعضا، تسهیلات مورد نیاز ۳۷ واحد به مبلغ ۱۱۹ میلیارد تومان تصویب شد.

علمدار یزدی عنوان کرد: ۱۸ مورد از این مصوبات مربوط به تسهیلات سرمایه در گردش واحدها به مبلغ ۵۲ میلیارد تومان و ۱۹ مورد نیز مربوط به تسهیلات ثابت به مبلغ بیش از ۶۶ میلیارد تومان است.

وی یادآور شد: با تسهیلات ثابت، برای ۶۸ نفر و با تسهیلات سرمایه در گردش برای بیش از ۵۰ نفر در استان اشتغال جدید ایجاد خواهد شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد ادامه داد: دستورکارهای بعدی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید نیز مربوط به مسائل و مشکلات واحدهای صنعتی بود که به صورت موردی مورد بررسی قرار گرفت و برخی از آنها به کمیته‌های تخصصی ارجاع شد.

صد در صد روستاهای استان همدان به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند

باید به منطق عقلانیت او با تردید نگاه کرد.

وی افزود: برنامه‌های کاندیداهای برای عرضه فضای مجازی به قضاوت مردم برای آنان منجر می‌شود.

وزیر ارتباطات به استقبال پرشور مردم روستای ده چانه اشاره کرد و گفت: اگر ما به وعده خود برای ارتباطات این روستاها عمل نمی‌کردیم با این استقبال مواجه نبودیم و تبدیل به گلایه می‌شد.

وی از مسئولین خواست در حد مقدرات و توانایی و به‌صورت شفاف برنامه‌های خود را اعلام کنند.

امروز با حضور و ارتباط آنلاین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با روستای چشمه‌علی اسداباد، سیمین ابرو همدان و قرآلل کیبودر اهنگ استان همدان، به‌صورت نمادین سایت‌های روستایی این استان افتتاح شد.

در این آیین ۱۵۴ سایت همراه اول، ۷ سایت ایرانسل و ۳ سایت‌های وب بااعتبار وزارت ارتباطات راه‌اندازی شد و ۲۶۱ روستای این استان تحت پوشش اینترنت پرسرعت قرار گرفتند و به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.

وزیر ارتباطات در ادامه سفر یک روزه خود به استان همدان برای عرض تسلیت و گرمای داشت یاد مرحوم سلیمک نوری مدیر کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه غرب به منزل خانواده وی رفت.

آذری جهرمی در حین سفر خود از کارگاه سفال گری استاد عسگری پیشکسوت این رشته در لالچین همدان بازدید کرد و در گفت و گو با این استاد در جریان فرآیند کار سفال گری قرار گرفت.

کشور اضافه شده که سهم بزرگی در کاهش ترافیکی داشته است.

وی با تأکید بر پیگیری تکمیل مسیر باقی‌مانده از محور مبارک- بروجن، خطاب به نماینده مبارک در خصوص وضعیت تخصیص اعتبارات، ابراز داشت: وزارت راه و شهرسازی مشکل ردیف اعتباری ندارد، سال ۱۳۹۶ اعتبارات وزارت خانه حدود ۵ هزار ۴۰۰ میلیارد تومان بود که با پیگیری‌ها سال گذشته این رقم به ۱۲ هزار میلیارد رسید و برای سال ۱۴۰۰ نیز بیش از ۱۷ هزار میلیارد پیش‌بینی شده است.

اسلامی با اشاره به اینکه در این دوره تمام پروژه‌های سنواتی و تاریخی که ۲۰ - ۳۰ سال بر زمین مانده بود، جمع شد و طرح‌های راه آهن و اتوبان‌ها نیز تکمیل می‌شود، گفت: این‌ها با استفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی و کمک دولت نیست و از طریق بازار سرمایه و توجیه اقتصادی طرح‌ها، تلاش می‌کنیم راندمان حرکتی و اجرایی طرح‌ها تسریع شود.

باند دوم مبارک- مجلسی- بروجن به طول ۷ کیلومتر با حضور محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی افتتاح و عملیات اجرایی روکش بتن غلنتکی آغاز شد.طول کل مسیر ۴۱ کیلومتر است که امروز هفت کیلومتر آن با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. این مسیر یکی از پر حادثه‌ترین محورهای استان بوده است که با بهره‌برداری بخشی از باند دوم محور مبارک- بروجن انتظار می‌رود حوادث جاده‌ای در این محور کاهش یابد.

پشت پرده صف‌های فروش بورس چیست؟!

البته نمی‌توان واکنش وزارت اقتصاد و دولت را در این میان نادیده گرفت. مخصوصاً زمانی که وزیر اقتصاد از استقراض از مردم سخن می‌گوید و رئیس جمهور بر این باور است که دولت فعلی بورس را به اوج رسانده است و وضعیت این روزهای بازار سرمایه، فراز و فرودی معمولی است. به نظر می‌رسد حتی دولت هم شرایط فعلی بورس را بپذیرفته و کاری به کارش ندارد!البته هرچند که شاهد خروج نقدینگی زیادی از بازار به دلیل از بین رفتن اعتماد سهامداران به بازار سرمایه بودیم، اما ریزش بازار تا حدی ناشی از خروج نقدینگی بود. مشکل است نقدینگی موجود در بازار زور کافی برای ایجاد رشد شارپی در بازار را نداشته باشد! اما قیمت سهام متعادل شد و اگر بازار در حالت عادی بود، ایسن طبیعی بود که سهم‌ها یک روز مثبت و یک روز منفی باشند و متعادل معامله شوند، نه اینکه در صف فروش قفل بمانند.

بسته شده است تا شاخص‌های این بازار را هرچه بیشتر پایین بکشد.سقوط آزاد بورس درحالی ادامه دارد که گزارش‌هایی که برخی شرکت‌ها از وضعیت سود، نرخ تسعیر ارز و منتشر می‌کنند، کارشناسی و منطقی نیست و به نظر می‌رسد هدفی مبنی بر منفی کردن جو بازار پشت این نوع ارائه گزارش است؛ درحالی که وضعیت شرکتها به بدی گزارش‌هایی که به سهامداران ارائه می‌شود نیست!از سوی دیگر سهامداران عمده و بزرگ بازار در حالی در صف فروش نشسته‌اند که قیمت سهام پس از اصلاحی چشمگیر،ارزنده شده و رنج‌های منفی باعث می‌شود سهام در ایسن روزها پایین‌تر از ارزش ذاتی خود معامله شود. این اتفاق در شرایطی که چیزی در شرایط اقتصادی کشور از جمله نرخ ارز تغییر نکرده این ایده را در ذهن ایجاد می‌کند که شاید بنا نیست دولت فعلی بورس را با چراغ سبز تحویل دولت بعدی دهد و تزریق نقدینگی از سوی سهامداران عمده در دولت جدید صورت خواهد گرفت.

شرایط فعلی به نفع افرادی است که پول نقد دارند، زیرا می‌توانند سهام

بسیار ارزنده را با قیمت بسیار پایین تر بخرند.

آخر شش‌ماهه صعودهای شارپی بازار سرمایه خوش نبود و روز گذشته شاخص کل بورس به پایین ترین حد خود در چند ماه گذشته رسید. بازاری که ابزاری شدت تا به گفته وزیر اقتصاد، دولت از طریق آن از مردم استقراض کند و حالا نه تنها با هزار و یک ترند و قانون ریز و درشت متعادل نمی‌شود، بلکه گویی عدالتی کمر همت به سقوط هرچه بیشتر این بازار بسته‌اند.حدود سیال از روزهای خوش بازار سرمایه می‌گذرد.

همان روزهایی که شاخص کل هر روز عدد جدیدی را فتح می‌کرد و مردم دار و ندار خود را به بورس سپردند تا از گرند تورم دور بمانند.سال گذشته این روزها، چراغ بازار سرمایه سبز شد و شاخص کل بورس برای فتح دو میلیون واحد بی قرار بود؛ درحالی که این روزها گویی ترازویی سنگین به پای بازار سرمایه

احتمال کاهش نقش دلار در مبادلات جهانی



به دلیل اضافه نشدن قیمت دلار مشاهده نکرده بودیم را هم می‌بینیم.

وی در ادامه تأکید کرد: مسئله مشخص دیگری که در این زمینه باید مورد اشاره قرار گیرد، مسئله تحریم‌هاست زیرا غیر از بحث نقش دلار هزینه نقل و انتقال و معاملات هم بسر تورم اضافه می‌کند و این موضوع ایران را با سایر کشورها به حیث بحث مورد اشاره

یک کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه ممکن است تا چند سال آینده نقش دلار در اقتصاد جهانی به پررنگی امروز نباشد، افزود: نقش دلار در شکل‌گیری تورم داخلی به صورت غیرمستقیم است.

میثم رادپور، کارشناس امور اقتصادی درباره نقش دلار در اقتصاد کشور و تأثیر آن بر بالا و پایین شدن نرخ تورم گفت: بعضی اوقات تورم‌های بالا با جهش‌های دلار مقارن می‌شوند که تا حدی طبیعی به نظر می‌رسد زیرا دلار تورم خارجی را به طور مستقیم و تورم داخلی را به صورت غیر مستقیم افزایش می‌دهد.

وی دلیل این مسئله را چنین توضیح داد: تاریخچه بازار ارز و تورم نشان از این دارد که تورم بالا کشور از محل دلار نیست زیرا زمانی که قیمت دلار را دولت ثابت نگه می‌دارد، مسئله‌ای که باعث جابه‌جایی قیمت آن می‌شود، تورم است که آن هم به نقدینگی که به هر دلیل در کشور رشد پیدا می‌کند، ارتباط دارد.

این کارشناس مسائل ارزی در ادامه بیان کرد: دولت در زمانی که از تورم نسبتا پالایی برخوردار هستیم، تلاش در ثابت نگه داشتن قیمت دلار دارد و این در حالی است که به هر حال در جایی این انرژی ذخیره شده قیمت دلار آزاد می‌شود و تورمی هم که پیش از این

حمایت از تولید در اولویت برنامه های بانک رفاه کارگران



راستنا،حمایت از طرح ملی خانواده موتورهای کم مصرف یورو ۶، با مشارکت ۳۵ میلیون یورویی است. حمایت از ایسن طرح به منظور حرکت در راستای راهبرد جدید این بانک است. راهبرد و برنامه های شبکه بانکی و به ویژه بانک رفاه کارگران بر این مبنا قرار گرفته است که پشتیبانی لازم از واحدهای تولید اتفاق بیفتد و موانع پیش رو از جمله انتقال ارز

واردات کالا و مواد اولیه برطرف شود.

در همین زمینه بانک رفاه کارگران در تلاش است تا شرایط پرداخت تسهیلات برای واحدهای تولیدی به سهولت انجام شود و برای تسریع در کار و با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا در صدد پرداخت تسهیلات به صورت الکترونیک است تا مراجعه تولیدکنندگان و مشتریان به شعب به حداقل برسد.

افزایش ۹ هزار میلیارد تومانی سرمایه فولاد مبارک



هزار و ۵۵۳ میلیارد و ۷۲۸ میلیون ریال از محل سود انباشته و مبلغ ۴۴۶ میلیارد و ۲۶۲میلیون ریال از محل سایر اندوخته‌ها و در مجموع به مبلغ

تصمیمات جدید سازمان بورس برای جلوگیری از سیگنال‌فروشی



جلسه این هیأت با همت مرکز عدالت ترمیمی سازمان در روز سه‌شنبه (۲۸ اردیبهشت ماه) در محل سازمان بورس برگزار شد.

معاون حقوقی سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: در اولین جلسه هیأت عدالت ترمیمی به منظور رسیدگی به پرونده های کیفری فضای مجازی که با حضور معاون حقوقی دادگستری استان تهران، نماینده‌فرماندهی پلیس امنیت اقتصادی، ضابطان خاص بازار سرمایه، مدیریت های ذی ربط سازمان و معاونت نظارت بر بازار شرکت فرابورس، مدیران و مشاوران حقوقی سازمان برگزار و پس از بررسی ابعاد موضوع و پرونده های مربوط، تصمیمات مهمی اتخاذ شد، در این جلسه مرکز عدالت ترمیمی مأمور شد که ۲۳۰ پرونده را بررسی و امکان بکارگیری روش های عدالت ترمیمی را در مورد آن ها و عندالاقضاء شروع فرایند عدالت ترمیمی تعیین کند.

وی افزود: مرکز عدالت ترمیمی بر مبنای مصوبه ۲۱ آبان ماه ۹۹ شورا عالی بورس و اوراق بهادار در خصوص به کارگیری روش های عدالت ترمیمی، موظف است به درخواست فعالان فضای مجازی با موضوع همکاری جهت جبران آثار سوء اقدامات صورت گرفته رسیدگی

شدن تأثیر دلار بر اقتصاد ابراز کرد: تصمیم درباره استفاده از سبد ارزی تنها به ایران مربوط نمی‌شود، باید طرف یا طرف‌های مقل هم به چنین جمع‌بندی دست پیدا کنند. کشور ما به عنوان سرزمینی که نقش کوچکی در اقتصاد بین‌الملل دارد، در این زمینه گام خیلی موثری نمی‌تواند بردارد البته بیمان‌های پولی با کشور ترکیه متعقد شده، اما باید این نکته را مورد توجه قرار داد که نزدیک به ۶۰ یا ۷۰ درصد تجارت بین‌المللی با دلار انجام می‌شود و دنیا پذیرفته که اقتصاد آمریکا، قدرتمند است، علاوه بر این عادت تجار و کسب و کارها براساس دلار شکل گرفته، بنابراین در این زمینه گام خیلی موثری نمی‌توان برداشت.

وی در ادامه افزود: مشکل این است که نظام پولی دنیا، واحد پول ایالات متحده به حساب می‌آید و برای ورود به این نظام باید با قواعد آن‌ها پیش رفت. تمام کشورهایی که با ایران کار می‌کنند هم براساس همین قواعد مشغول به فعالیت هستند، بنابراین تعویض این قواعد از سوی ایران غیرممکن است، البته احتمال تغییر در آینده وجود دارد و این امکان موجود است که نقش دلار تا چند سال دیگر به پررنگی امروز نباشد، اما اکنون چنین کارهایی مشکل ایران را در بازار ارز برطرف نمی‌سازد.

فراهم کردن زمینه و بسستر اقداماتی همچون، تملیک نشدن واحدهای تولیدی، بخشودگی جرایم، استسهال و دریافت تسهیلات مواد اولیه از جمله برنامه های این بانک است تا در راستای تحقق شعار سال گام بردارد.

یکی دیگر از اقدامات بانک رفاه کارگران در حوزه حمایت از بازنشستگان در حوزه مسکن است. این بانک به منظور رفاه حال بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی به افراد فاقد مسکن، تسهیلات مسکن پرداخت می‌کند. در سال ۹۹ نیز مبلغ تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان از ۲۳۰ میلیارد به ۲۲۳۰ میلیارد تومان افزایش یافت و با توجه به شیوع ویروس کرونا و لزوم حفظ سلامتی این قشر از مشتریان بانک، ۲۳۰ هزار فقره تسهیلات به صورت غیرحضوری و حضوری پرداخت شد.

در پایان باید گفت، بانک رفاه کارگران همچون سال های گذشته با تشکیل کمیته‌ای، برنامه‌های مفید و عملیاتی را در راستای کمک به واحد های تولیدی و اشتغال زایی به ویژه در مناطق محروم کشور، تدوین کرده است تا بتواند در زمینه تحقق شعار سال اقدامات مناسبی را اجرایی کند.

۸۴ هزار میلیارد ریال متقسم به ۲۹۳ میلیارد سهم یک هزار ریالی مورد تصویب قرار داده و ماده ۵ اساسنامه به شرح زیر اصلاح شد.

ماده ۵ اساسنامه: سرمایه فولاد مبارک اصفهان مبلغ ۲۹۳ هزار میلیارد ریال است که با ۲۹۳ میلیارد سهم یک هزار ریالی با نام تقسیم شده و تماماً پرداخت شده است. در ضمن هیأت مدیره تأیید می‌کند که سهامداران نسبت به سهام‌شان به آنها سود تعلق گرفته است.

همچنین هیأت مدیره به محمود ایوبی باصری با عنوان یکی از سهامداران با حق توکیل به غیر وکالت دادند تا نسبت به ثبت امضای دفتر در اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر تجاری اقدام نماید.

این مصوبه به امضای همه پنج عضو هیأت مدیره شامل سیدضیاء‌ایمانی رئیس هیأت مدیره، علی احمدیان عضو هیأت مدیره، محمدیاسر طیب‌نیا عضو هیأت مدیره، طهمورث جوان‌بخت عضو هیأت مدیره و حمیدرضا عظیمیان نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل رسیده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ شماره: ۱۱۰۱

🔴 **حساب سکه به صفر نزدیک شد / تقاضای اضافی برای سکه نداریم**



به گفته نایب رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر، در اولین روز هفته شاهد تغییرات جزئی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه تهران هستیم. محمد کشتی آرای نایب رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر با اشاره به کاهش قیمت دلار در بازار و رشد ۱۱ دلاری نرخ جهانی اونس طلا به رقم ۱۸۸۱ دلار اظهار داشت: ا نوسان قیمت ها در بازار طلا و سکه تهران جزئی بوده و این ثبات نسبی قیمت ها بیان گر عرضه مناسب و نبود تقاضای اضافی در بازار است. وی تأکید کرد: بر این اساس حساب سکه تمام بهار آزادی نیز با کاهش به نزدیکی صفر، یک رکورد تاریخی را به ثبت رسانده است، زیرا این اتفاق برای اولین بار در چندین سال گذشته رقم خورده است.

نایب رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر در ادامه به آخرین قیمت ها در بازار اشاره کرد و افزود: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم به رقم ۱۰ میلیون تومان رسیده است. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (سکه امامی) نیز ۱۰ میلیون و ۶۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است. هر نیم سکه بهار آزادی به رقم ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و هر ربع سکه نیز به رقم ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسیده است. وی افزود: هر سکه یک گرمی بانک مرکزی نیز امروز به قیمت ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان فروخته می شود.

به گفته نایب رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر، هر مثقال طلای آب شده در بازار به رقم ۴ میلیون و ۴۱۰ هزار تومان رسیده است و یک گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۱۸ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

🔴 **بازسازی ۲.۵ میلیون مسکن روستایی با مساعدت بانک مرکزی و شبکه بانکی**



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از عملکرد بانک مرکزی در پشتیبانی از اعطای تسهیلات مسکن روستایی تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، قائم مقام بانک مرکزی در این نشست گفت: اعطای تسهیلات مسکن روستایی بخش مهمی از مساعدت شبکه بانکی به روستاییان است که انشالا گره گشای مشکلات آنها بوده و در افزایش سطح رفاه و ایمنی روستاییان موثر باشد.

دکتر کمیجانی افزود: بانک مرکزی و شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات ساخت و بازسازی مسکن روستایی مطابق با تکالیف قانون بوده‌و مصوبات دولت از هیچگونه مساعدتی دریغ نکرده و نخواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: امیدوارم در سال جاری نیز با توجه به تکالیف سنگین شبکه بانکی در حوزه مسکن، با برنامه ریزی های انجام شده، حمایت از مسکن روستایی و همکاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همچنان تداوم داشته باشد.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز با قدردانی از عملکرد بانک مرکزی و شبکه بانکی در اعطای تسهیلات مسکن روستایی گفت: از زمان آغاز طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی تاکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مسکن روستایی بازسازی و بهسازی شده است. وی با بیان اینکه این خدمات بدون همکاری و مساعدت بانک مرکزی و شبکه بانکی امکان پذیر نبود، افزود: ۲ میلیون از این واحدها بهسازی و ۵۰۰ هزار فقره نیز در مناطق حادثه دیده بازسازی شده اند.

وی بسا اشاره به سرعت عمل بانک مرکزی و شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات مربوطه به ویژه در مناطق آسیب دیده، تأکید کرد: در مواقع بروز حوادث غیرمتوجه بانگها غالباً به سرعت وارد عمل می شوند و با حضور میدانی در مناطق روستایی نسبت به تشکیل پرونده و اعطای تسهیلات در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام می کنند و بر این اساس در اکثر حوادث، خانه های روستایی در کمتر از یکسال مورد نوسازی قرار می گیرند.

🔴 **رشد ۴۰ درصدی ارزش معاملات بورس کالا**

در هفته منتهی به (۳۱ اردیبهشت ماه) ۸۶۱ هزار و ۷۹۳ تن انواع کالا به ارزش بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد ریال در بورس کالای ایران مورد دادوستد قرار گرفت که نسبت به هفته سوم اردیبهشت ماه به ترتیب رشد ۳۶ و ۴۰ درصدی را در حجم و ارزش معاملات تجربه کرد.

به نقل از پایگاه خبری بورس کالا، طی هفته اخیر و در تالار محصولات صنعتی و معدنی ۵۱۸ هزار و ۷۹۳ تن انواع کالا به ارزش ۷۷ هزار و ۸۳۱ میلیارد ریال معامله شد. در این تالار ۳۹۹ تن فولاد، یک هزار و ۱۲۰ تن مس، ۲ هزار و ۶۸۰ تن آلومینیوم، ۱۲۰ تن کنسانتره مولیبدن، ۲۴ تن کنسانتره فلزات گرانبها، ۱۰۶ هزار تن کنسانتره و گندله سنگ آهن، ۴۸۰ تن روی، ۱۰۰ تن سرب، ۱۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۴ کیلوگرم شمش طلا معامله شد.

همچنین در هفته معاملاتی مذکور در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۳۲۸ هزار و ۳۶۳ تن انواع کالا به ارزش ۲۴ هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال به فروش رسید.

🔴 **رشد ۴۰ درصدی ارزش معاملات بورس کالا**

در این تالار ۸۳ هزار و ۵۰۰ تن کوبوم باتوم، ۸۸ هزار و ۸۶۸ تن قیر، ۸۰ هزار و ۲۵۵ تن مواد پلیمری، ۳۸ هزار و ۴۳۷ تن مواد شیمیایی، ۴۳ هزار تن لوب کلت، ۳ هزار و ۶۹۱ تن روغن پایه، ۶۰ تن ارگون و یک هزار و ۲۰۰ تن گوگرد معامله شد. همچنین چهار هزار و ۴۲۳ تن کالا هم در بازار فرعی بورس کالای ایران به فروش رسید.

بررسی عملکرد بورس کالای ایران در سال ۹۹ بیانگر آن است که با وجود همه سختی‌های اقتصادی در این سال و سایه برخی چالش‌ها از جمله قیمت‌گذاری دستوری در چند برهه زمانی اما اقدامات توسعه‌ای مهمی در این باره رقم خورده است. در کنار فعالیتهای موفقیت آمیز بورس کالا در سال ۹۹، مهمترین چالش تهدیدکننده بورس کالا در سال جاری، موضوع مطرح شده از سوی وزارت صنعت در زمینه قیمت‌گذاری دستوری محصولات فولادی در بورس کالا بود که با مخالفت‌های زیادی از سوی مسئولان همراه بود، در نهایت این موضوع با صحبت‌های مطرح شده از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر اقتصاد و دارایی و مخالفت آنها با قیمت‌گذاری دستوری بار دیگر به باد فراموشی سپرده شد و به مرحله اجرا نرسید.

اقتصاد مقابله با پولشویی

در صورت تقویت سیاست‌های پولشویی، اقتصاد ایران می‌تواند در مقابله با مفاسد اقتصادی، فرار مالیاتی، مواد مخدر، فرار سرمایه و... توفیقات بیشتری کسب کند.

۱- تعریف پولشویی: پولشویی یعنی تبدیل سود حاصل از فعالیت‌های خلاف و فساد به دارایی‌های به ظاهر مشروع! به‌عبارت دیگر در فرآیند پولشویی ... به‌عبارت دیگر در فرآیند پولشویی، پول حاصل از اقدامات غیرقانونی تبدیل به پولی می‌شود که گویی قانونی به‌دست آمده است.

به این دلیل در برخی از کشورها، پولشویی را عبارت از پنهان کردن منشأ منابع مالی نیز تعریف کرده‌اند؛ به‌طور مثال در فرارهای مالیاتی سعی می‌شود منشأ درآمدی پنهان بماند تا مشمول مالیات نشود.

می‌توان گفت پولشویی یک جرم فرعی است برای رد گم کردن درآمد حاصل از جرم اصلی. به‌طور مثال اگر شخصی درآمد خود را از راه غیرقانونی یا نامشروع به‌دست آورده باشد، برای پنهان کردن فعالیت غیرقانونی یا نامشروع خود، سعی می‌کند چنین وانمود کند که درآمد حاصله ناشی از فعالیت‌های قانونی او بوده است. مثلاً سعی می‌کند درآمد غیرقانونی یا نامشروع خود را با دارآمدهای قانونی خود یا دیگری مخلوط کند و رد فعالیت غیرقانونی خود را گم کند. به‌عبارت دیگر پولشویی یک جرم تبعی و فرعی است و همواره مسبوق به جرم اصلی مثل قاچاق مواد مخدر است. در صورت فقدان جرم اصلی، پولشویی که جرم فرعی است، موضوعاً منتفی می‌شود.

در قوانین مقابله با پولشویی نیز هدف قانون‌گذار از بین بردن جرم اصلی مثل قاچاق مواد مخدر، مفاسد اقتصادی یا فرار مالیاتی و... است؛ ولی این مبارزه از کانال مقابله با پولشویی دنبال می‌شود. به‌طور کلی شناسایی مسیرهای گردش وجوه در اقتصاد می‌تواند ماهیت فعالیت‌ها را که بابت آن پول صرف می‌شود، آشکار کند. به‌طور مثال چندسال قبل وقتی مشخص شد به حساب یک فرد روستایی و در یکی از نقاط مرزی ایران، مبالغ درشتی واریز شده است و وقتی واریز این مبالغ درشت با درآمد شغلی این فرد همخوانی نداشت، از فرد روستایی در مورد منشأ این پول‌های واریز شده سؤال شد و مشخص شد متأسفانه وی وارد همکاری با یک شبکه قاچاق مواد مخدر شده است. در این مثال شبکه بانکی که کانال اصلی گردش وجوه در اقتصاد ایران است، توانست ماهیت فعالیت غیرقانونی یعنی قاچاق مواد مخدر را آشکار سازد.

براساس ماده (۲) قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶ جرم پولشویی عبارت است از:

الف) تحصیل، تمکک، نگهداری یا استفاده از عواید حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی یا علم به اینکه به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه ارتکاب به جرم به‌دست آمده باشد.

ب) تبدیل، مبادله یا انتقال عواید به‌منظور پنهان کردن منشأ غیرقانونی آن با علم به اینکه به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از ارتکاب جرم بوده یا کمک به مرتکب به نحوی که وی مشمول آثار و تبعات قانونی ارتکاب آن جرم نگردد. ج) اخفا یا پنهان یا کتمان کردن ماهیت واقعی، منشأ، منبع، محل، نقل‌وانتقال، جابه‌جایی یا مالکیت عوایدی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه جرم تحصیل شده باشد.

تبدیل، مبادله یا انتقال عواید به‌منظور پنهان کردن منشأ غیرقانونی آن با علم به اینکه به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از ارتکاب جرم بوده یا کمک به مرتکب به نحوی که وی مشمول آثار و تبعات قانونی ارتکاب آن جرم نگردد. ج) اخفا یا پنهان یا کتمان کردن ماهیت واقعی، منشأ، منبع، محل، نقل‌وانتقال، جابه‌جایی یا مالکیت عوایدی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه جرم تحصیل شده باشد.

مثال: فرض کنید یک شبکه توزیع مواد مخدر در تهران فعالیت می‌کند. این شبکه مواد مخدر مصرفی خود را از خارج وارد می‌کند و سپس آن را بین مشتریان خود در تهران توزیع می‌کند. شبکه توزیع تهران بعد از فروش مواد مخدر به مشتریان، پول نقد از آنان دریافت می‌کند و سپس بخشی از درآمد حاصله را بابت بازپرداخت مبلغ اولیه خرید مواد مخدر به خارج منتقل می‌کند و مابقی (تفاوت درآمد و هزینه) به‌عنوان سود نامشروع و غیرقانونی در اختیار گرداندگان شبکه باقی می‌ماند. این شبکه برای اینکه درآمد غیرقانونی خود را در تهران مورد استفاده قرار دهد، باید یک شغل پولشویی نیز برای خود دست و پا کند تا وقتی از او سؤال شد منشأ درآمد شما از کجاست؟ بتواند پاسخ گمراه‌کننده‌ای ارائه کند. در این راستا شبکه توزیع مواد مخدر به این فکر می‌افتد که یک رستوران و همچنین یک فروشگاه کالاهای مصرفی نیز در کنار کار غیرقانونی خود یعنی توزیع مواد مخدر در تهران احداث کند. بعد از تأسیس رستوران و فروشگاه مواد خوراکی، درآمدهای ناشی از خرده‌فروشی مواد مخدر به رستوران و فروشگاه منتقل می‌شود و برای رد گم کردن درآمد مواد مخدر با درآمد فروشگاه و رستوران مخلوط می‌شود؛ به‌طوری‌که منشأ غیرقانونی بودن آن مشخص نشود. در این مثال به‌کارگیری درآمد فروشگاه و رستوران در واقع نوعی پولشویی (جرم فرعی) محسوب می‌شود که با هدف رد گم کردن درآمد حاصل از توزیع مواد مخدر (جرم اصلی) ایجاد شده است. باید توجه داشت که قاچاقچیان مواد مخدر برای تداوم فعالیت خود باید هزینه خرید مواد مخدر را به خارج از کشور بفرستند؛ به‌طوری‌که مظنون به فعالیت غیرقانونی نباشند. در این راستا راهکارهایی که به ذهن قاچاقچیان می‌افتد این است که وجه خرید مواد مخدر از خارج یا از طریق بانکی را صرفی‌های مستقر در تهران به کشور خارجی فرستاده شود یا اینکه پول نقد را به‌صورت ربایلی یا ارزی از طریق حمل شخصی به آن طرف مرز منتقل کنند.

در حالت اول که از طریق بانکی وجه خرید مواد مخدر به خارج منتقل می‌شود، حتماً باید یک دلیل پوششی برای انتقال وجه به خارج داشته باشند؛ زیرا در غیر این صورت بانک از انتقال وجه به خارج جلوگیری می‌کند؛ ولی انتقال پول به‌صورت فیزیکی از کانال‌های مرزی اگرچه هزینه بیشتری دارد، ولی خطرات آن کمتر است. در هر صورت کلیه روش‌هایی که برای انتقال پول خرید مواد مخدر به خارج از کشور صورت می‌گیرد، نوعی پولشویی است که با هدف رد گم کردن تجارت مواد مخدر بین ایران و کشور خارجی صورت می‌گیرد.

۲- تعریف پولشویی معکوس: پولشویی معکوس عبارت است از استفاده از منابع مالی قانونی و مشروع برای اهداف غیرقانونی و نامشروع مثال: آمریکا بعد از انفجار برج دوقلو در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ اعلام کرد با مدیریت بن‌لادن مبالغ زیادی از طریق موسسات خیریه در عربستان جمع‌آوری و برای تأمین مالی مخرج ۱۱ سپتامبر به‌کارگرفته شده است. در این مثال منشأ اولیه پول، غیرقانونی نیست؛ ولی استفاده از این منابع برای یک کار تروریستی در آمریکا جرم محسوب می‌شود.

۳- سوابق مقابله با پولشویی در ایران: نظر به اینکه زمینه‌های پولشویی در اقتصاد ایران فراوان بوده و از همین‌کانتال ضریبات فراوانی به اقتصاد ایران وارد شده است، قانون مبارزه با پولشویی در سال ۱۳۸۶ در ایران به تصویب رسید. زمینه‌های پولشویی در ایران عبارتند از:

- بزرگ بودن اقتصاد غیررسمی
- وجود مفاسد اقتصادی گسترده
- فرار مالیاتی بالا
- قرار گرفتن ایران در مسیر ترانزیت قاچاق مواد مخدر بین‌المللی
- بالا بودن سهم کالای قاچاق نسبت به سهم واردات و صادرات رسمی در ایران
- باز بودن حساب سرمایه در کنار شبکه گسترده صرفی‌های برای نقل‌وانتقال منابع مالی از داخل به خارج و بالعکس

وجود زمینه‌های گسترده پولشویی در ایران باعث شده است که ضریبات جدی به اقتصاد ایران وارد شود؛ به‌طوری‌که مثال میزان فرارهای مالیاتی در ایران بیش از درآمد نفتی ایران است. بنابراین تقویت سیاست‌های مقابله با پولشویی در ایران در واقع به‌طور غیرمستقیم سیاست تقویت اقتصاد ایران نیز محسوب می‌شود. به‌نگام نبودن فناوری‌های بانکی در ایران سبب شده است که بعضی از جرم‌های پولشویی در ایران از کانال‌های بانکی عبور کنند و به‌راحتی قابل شناسایی نباشند. بنابراین باید در جهت دستیابی به فناوری نوین بانکی تلاش کرد.

گزارش وزارت نیرو از وضعیت تأمین برق کشور در تابستان ۱۴۰۰

در جلسه روز یکشنبه هیأت دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور، وزارت نیرو گزارشی از وضعیت تأمین برق کشور در تابستان سال جاری و برنامه‌ها و اقدامات لازم برای گذر از اوج مصرف برق در سال ۱۴۰۰ به هیأت وزیران ارائه کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، براساس گزارش وزارت نیرو، با توجه به افزایش یک میلیون مشترک جدید برق و افزایش مصرف صنایع جدید در سال ۱۳۹۹، با برنامه ریزی‌های قبلی و با احداث نیروگاه‌های جدید و ارتقای ظرفیت واحدهای موجود و اعمال برنامه‌های مدیریت مصرف، نیاز مصرف متعارف به خوبی پوشش داده شد. مقایسه حجم مفید کل نیروگاه‌های آبی در سال‌های آبی ۱۳۹۷ لغایت ۱۴۰۰، نشان می‌دهد جمع حجم مفید سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ نسبت به سال آبی ۹۸-۹۹، با کاهش ۵۷ درصدی همراه بوده است.

همچنین مقایسه حجم مفید کل نیروگاه‌های آبی در سال‌های آبی ۱۳۹۷ لغایت ۱۴۰۰، حاکی از کاهش ۳۵۰۰ مگاواتی تولید نیروگاه‌های برق آبی است.

براساس آمار ارائه شده و مقایسه صورت گرفته در خصوص اوج مصرف برق از ابتدای سال جاری تا آخر اردیبهشت، به نسبت مدت مشابه در سال ۱۳۹۹، میزان مصرف برق حدود ۹۰۰۰ مگاوات (معادل ۲۰ درصد) افزایش یافته؛ این درحالی است که متوسط رشد مصرف برق از سال ۱۳۹۳ لغایت ۱۳۹۹ سالیانه در ماه‌های فروردین و اردیبهشت تنها حدود ۱۸ درصد رشد داشته است. از دلایل این میزان رشد مصرف طی یک سال اخیر، افزایش زودهنگام و شدید دمای هوا و در مدار قرار گرفتن سیستم سرمایشی، رشد فزاینده استفاده از ماشین‌ها و تجهیزات استخراج رمز ارز، راه اندازی زودهنگام جابه‌جایی کشاورزی به دلیل کاهش بارش‌ها و رشد تولید و افزایش مصرف برق صنایع بزرگ است.

براساس گزارش وزارت نیرو، از تیر ماه سال گذشته تا پایان فروردین سال جاری، تعداد ۱۷۵ هزار ماینر کشف و تعداد ۲۶۶۱ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در کشور که بیشتر آنها در بخش صنعت، کشاورزی و خانگی بوده، کشف و جمع‌آوری شده که سهم گزارشات مردمی از این میزان، ۲۷ درصد بوده است.

وزارت نیرو در ادامه گزارش خود، به تشریح برنامه اقدامات گذر از اوج مصرف برق سال ۱۴۰۰ (از نیمه دوم فروردین تا نیمه دوم شهریور) پرداخت و از ضرورت همکاری وزارت کشور و استانداران جهت رعایت سقف مصرف برق تعیین شده برای هر یک از استان‌ها، تسریع در به مدار آمدن مولدین خارج از حوزه اختیارات وزارت نیرو و استمرار و همکاری بیشتر وزارتخانه‌های اطلاعات، کشور، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات و دادستان‌ها و پلیس امنیت اقتصادی (بویژه مدیریت انرژی و وزارت اطلاعات) با وزارت نیرو در شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز



هموطنان ناشی از وقوع حوادث غیرمترقبه به سازمان اورژانس کشور اختصاص یافت. همچنین با موافقت هیأت دولت، مقرر شد مبلغ ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار تمکک دارایی سرمایه‌ای برای پیشگیری از تنش آبی و مدیریت خشکسالی در شهر تبریز از طریق اجرای خط انتقال آب‌رسانی از نهند به تبریز، پروژه حفر (۳۰) حلقه چاه در نهند و افزایش ظرفیت ایستگاه پمپاژ شماره (۵) آب‌رسانی زرینه رود به تبریز در اختیار سازمان مدیریت

و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی قرار بگیرد. هیأت وزیران در ادامه، با تخصیص مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار تمکک دارایی سرمایه‌ای به منظور تکمیل، بهره‌برداری و بازسازی پروژه‌های خسارت دیده در حوزه‌های راه و شهرسازی، نیرو، میراث فرهنگی و بهداشت و درمان ناشی از وقوع سیل فروردین سال ۱۳۹۸ در استان لرستان به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان منبسط کرد. بر اساس تصمیمات فوق، سازمان‌های متبوع موظف به نظارت بر روند انجام کار و ارائه گزارش عملکرد در

اختصاص اعتبار به سازمان‌های اورژانس کشور و مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌های آذربایجان شرقی و لرستان

هیأت وزیران با اختصاص اعتبار به سازمان‌های اورژانس کشور و مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌های آذربایجان شرقی و لرستان موافقت کرد.

بر این اساس، مبلغ یک هزار میلیارد ریال اعتبار (مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه‌ای و مبلغ ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار تمکک دارایی‌های سرمایه‌ای) برای امدادسانی و امور مرتبط با ارائه بهینه خدمات اورژانس به

تعیین نحوه مأموریت کارمندان دستگاه‌های اجرایی به مناطق آزاد

هیأت وزیران با توجه به درخواست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی مبنی بر ارائه راهکارهای قانونی در مورد نحوه مأموریت کارمندان دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری به سازمان‌های این مناطق، با پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور در این خصوص موافقت کرد. بر اساس این تصمیم، مأموریت کارمندان دستگاه‌های اجرایی به سازمان‌های این مناطق آزاد، بدون حفظ پست سازمانی و با دریافت حقوق و مزایا براساس سطح پست سازمانی مورد تصدی دستگاه مقصد و از محل اعتبار سازمان‌های مزبور و مطابق قانون حاکم بر نظام پرداخت دستگاه مبدأ، بلامنافع می‌باشد.

همچنین در مواردی که سطح سازمانی مورد تصدی دستگاه مقصد، در دستگاه مبدأ وجود نداشته باشد، هم‌ترازی پست سازمانی مورد تصدی بنا به پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، توسط شورای توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی صورت خواهد گرفت.

از برخی از اختلافات در قراردادهای طرح‌های عمرانی دستگاه‌های اجرایی با پیمانکاران به‌شورای عالی فنی سازمان برنامه و بودجه کشور با تصویب هیأت وزیران و در راستای اصل پیمانکاران به‌شورای عالی فنی سازمان برنامه و بودجه کشور

مديركل امور اتباع و مهاجرين خارجي وزارت كشور اعلام كرد:

ايران يكي از بزرگ‌ترين اهداكنندگان مالي به پناهندگان

مديركل امور اتباع و مهاجرين خارجي وزارت كشور با انتقاد از سازمان ملل متحد به دليل عدم افزايش بودجه براي پناهندگان و تحميل بار مالي به ايران، گفت: جمهوري اسلامي ايران خود يكي از اهداكنندگان مالي به پناهندگان است.

به گزارش روابط عمومی وزارت کشور، مهدی محمودی در نشست با مدیر منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان با قدردانی از مساعمت‌های ایشان در حمایت از برنامه‌های پناهندگان در جمهوری اسلامی ایران و تشکر از همکاری‌های بسیار خوب و نزدیکی دفتر نمایندگی کمیساریا در تهران، گفت: جمهوری اسلامی ایران بیش از چهار دهه از میلیون‌ها پناهنده و آواره‌علی‌رغم حمایت‌اندک جامعه بین‌المللی از پناهندگان و آوارگان در بالاترین سطح استانداردهای بین‌المللی و فراتر از کنوانسیون پذیرایی نموده و به‌اصول بشر دوستانه و تعهدات بین‌المللی پایبندی کامل داشته است.

وی افزود: این خدمات بسا وجود جنگ تحمیلی و اعمال تحریم‌های ظالمانه، بدون هیچ تغییر و تبعیضی همانند ایرانیان انجام و عمدتاً از منابع ملی و داخلی تأمین شده است. در واقع جمهوری اسلامی ایران خود یکی از بزرگترین اهداکنندگان مالی به پناهندگان بوده است.



امسال تنها ۵۲۷ اتباع به کشور خود برگشته‌اند. محمودی اظهار کرد: همکاری و ارتباط میان کشورهای میزبان و مبدا پناهندگان در جهت تحقق اصل بازگشت داوطلبانه پناهندگان و ضرورت برگزاری کمیسیون سه‌جانبه بازگشت، ضرورت «ارائه بسته‌های تشویقی» به پناهندگان در جهت ترغیب آنان برای بازگشت داوطلبانه به وطن خویش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با اشاره به ضعف زیرساخت‌های آموزشی، بهداشتی و درمانی، معیشتی و اشتغال در داخل کشور افغانستان و عدم حمایت‌های جامع بین‌المللی در ایجاد شرایط مناسب در کشور مزبور و در نتیجه کاهش آمار بازگشت کنندگان، ادامه داد: دولت افغانستان در واگذاری زمین و سایر امکانات لازم به ویژه در حوزه معیشت پناهندگان بازگشتی حمایت‌های جدی ندارد و همین امر موجب عدم توفیق در اجرای مطلوب طرح بازگشت پناهندگان و ادغام مجدد پایدار آنان شده است.

دبیر کمیسیون ساماندهی امور اتباع و مهاجرین خارجی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران نهایت تلاش خود را در راستای تأمین‌سازی پناهندگان با اجرای آموزش فنی و حرفه‌ای معمول داشته و این دسته از پناهندگان و همچنین فارغ‌التحصیلان از دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران پتانسیل مناسبی برای بازسازی افغانستان محسوب می‌شوند.

محمودی تصریح کرد: در سال تحصیلی ۹۸-۹۹، ۴۶۲ هزار و ۸۰ دانش‌آموز افغانستانی در حال تحصیلمند ۱۲۸ هزار نفر از آنان اتباع مجاز نبوده

کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء طرح‌های اولویت‌دار دولت است

قائم‌مقام رئیس‌جمهور در شورای اجتماعی کشور، در حاشیه یکصد و هشتمین جلسه این شورا که دوم خرداد ماه در محل وزارت کشور برگزار شد، مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه را در جمع خبرنگاران تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت کشور، دکتر عبدالرضا رحمانی‌وزیر کشور در حاشیه نشست شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

وزیر کشور با اشاره به این موضوع که در شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

وزیر کشور با اشاره به این موضوع که در شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء طرح‌های اولویت‌دار دولت است

قائم‌مقام رئیس‌جمهور در شورای اجتماعی کشور، در حاشیه یکصد و هشتمین جلسه این شورا که دوم خرداد ماه در محل وزارت کشور برگزار شد، مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه را در جمع خبرنگاران تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت کشور، دکتر عبدالرضا رحمانی‌وزیر کشور در حاشیه نشست شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

وزیر کشور با اشاره به این موضوع که در شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء طرح‌های اولویت‌دار دولت است

قائم‌مقام رئیس‌جمهور در شورای اجتماعی کشور، در حاشیه یکصد و هشتمین جلسه این شورا که دوم خرداد ماه در محل وزارت کشور برگزار شد، مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه را در جمع خبرنگاران تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت کشور، دکتر عبدالرضا رحمانی‌وزیر کشور در حاشیه نشست شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

وزیر کشور با اشاره به این موضوع که در شورای اجتماعی کشور که امروز در محل وزارت کشور با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد با تشریح این موضوع که کاهش آسیب‌های اجتماعی جزء مهمترین موضوعات مطرح در این جلسه است، گفت: حاشیه نشست یکی از اولویت‌های این است که مقام معظم رهبری به عنوان یک آسیب‌های اجتماعی طرح فرموده‌اند و بر همین اساس دستگاه‌های ذی‌ربط در این امر خطیر بسیج شده‌اند.

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه می‌توان از طریق متنوع‌سازی سبد ارزی با چند کشور خاص مانند عراق، ترکیه و چین تأثیر منفی دلار بر اقتصاد را کاهش داد، گفت: نوسانات نرخ دلار باعث کسری بودج می‌شود. حمیدرضا جهانی، کارشناس اقتصادی در‌ساره نقش دلار در اقتصاد و تأثیر آن بر بالا و پایین شدن تورم گفت: نرخ دلار در قوه اقتصاد حقیقی و مالی تأثیر دارد. به این معنا؛ در حوزه اقتصاد حقیقی با توجه به اینکه دارای تراز معادل‌تی تجاری با دنیا هستیم و بخش زیادی از کالاهای مواد اولیه، واسطه‌ای و مصرفی تأمین می‌شود، غالباً به نرخ ارزهای خارجی و جهانی وابستگی داریم.

وی در ادامه اضافه کرد: نرخ دلار هم از منظر واردات و هم بخش زیادی از صادرات کشور در حوزه پتروپالایشی‌ها، فلزات، تولیداتی که با کشورهای همسایه انجام می‌شود یا تولیداتی که در چند سال اخیر در حوزه صنایع غذایی سلولوزی صورت گرفته به لحاظ، درآمدهای صادراتی این موارد برای شرکت‌های داخلی ایران حیاتی و پُراهمیت

سید علی خامنه‌ای

این کارشناس مسائل اقتصادی در این رابطه یادآور شد: تغییرات نرخ ارز در حوزه اقتصاد حقیقی از یک طرف با سطح تبادلات

اثر منفی دلار باید خنثی شود



تجاری با دنیا و از سوی دیگر مهم ترین منبع درآمدی کشور که دولت از آن ارتزاق می‌کند یعنی نفت همراه می‌شود، زیرا مبادلاتش دلاری است و درآمدهای دولت را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

جهانی در این خصوص تأکید کرد: مسئله مورد اشاره منجر به این می‌شود که پایین و بالا شدن نرخ دلار در بودجه کسری به وجود آورد

و سیاست‌های پولی را تحت تأثیر قرار دهد. وی در‌ساره نقش سبید ارزی پر کم‌رنگ شدن تأثیر دلاراظهار داشت: ۱۰ سال اخیر در حوزه جنوب شرق آسیا، آفریقا و کشورهایمانند روسیه، چین، آمریکا جنوبی به سمت پیمان‌های دو جانبه یا چند جانبه ارزی در راستای کاهش تأثیر دلار بر اقتصاد کشورشان حرکت کردنداین کارشناس مسائل اقتصادی

ثبات اقتصادی؛ محور کار ریس جمهور آینده



و ایران با دنیا تعامل داشته، رشد نقدینگی کاهش پیدا کرده و تورم افت پیدا کرده و این را می‌توان در همه مواردرا دید. اخیراً هم در دوران پسابرجام می‌بینیم که وضعیت تورم و مهار نقدینگی با موفقیت بیشتری همراه بوده به خاطر اینکه گردش پول به جایی ختم می‌شود که به تولید و اشتغال می‌انجامد و هر جا که GDP بالا برود، اثر تولید نقدینگی را خنثی می‌کند. فرزاتگان اظهار داشت: بنابراین باید به این نکته توجه داشته باشیم که بانک مرکزی برای تقویت ارزش پول ملی باید کاملاً مستقل عمل کند و تحت عوامل سیاسی قرار نگیرد و سیاسی عمل نکند و تحت تأثیر دولت‌ها نباشد. هرچند قطعاًت دولت‌ها به خاطر اینکه اقتصاد ما یک اقتصاد دولتی است و در واقع به صورت سیاسی اداره می‌شود حتماً بر بانک مرکزی فشار می‌آورند و بانک مرکزی باید استقلال خودش را حفظ کند و از نظر من در شرایط کنونی با توجه به ابزارهایی که بانک مرکزی دارد، در مواردی همچون پول های بلوکه شده؛ باید این پول ها در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد و مدیریت آن در اختیار بانک مرکزی باشد و این خودش یک ابزار بهتری فراهم می‌کند تا در زمان های مناسب و با درایتی که وجود دارد در واقع یک طوری انجام شود که به افزایش تورم منجر نشود. در

چنین توضیح داد: تسلط آمریکا از طریق سونیفت و دیگر پیمان‌های تجاری جهانی بر اقتصاد این کشورها کاهش یافته‌است.به طور نمونه زمانی که روسیه و چین با تحریم‌های آمریکا مواجه شدند از این طریق توانستند مسئله را پوشش دهند و از اثرات آن بکاهند. وی در رابطه با استفاده ایران از این روند بیان کرد: انتهای دهه ۸۰ که بحث پیمان‌های دو جانبه یا چند جانبه ارزی مطرح شد، مذاکراتی هم با دیگر کشورها صورت گرفت؛ چنانچه این اتفاق به تحقق رسیده بود این توانایی را داشت تا بسیاری از اثرات تحریم‌های مبادلاتی به وسیله دلار را کم‌رنگ سازد زیرا اکنون به لحاظ دلار در دنیا مورد تحریم قرار گرفتیم، یعنی هرگونه حواله ارزی رسمی بانکی در دنیا که گیرنده یا فرستنده یکی از واسطه‌های آن ایرانی باشد، متوقف و توسط خزانه‌داری آمریکا بلوکه خواهد شد.

در این خصوص تصریح کرد: این کشورها مبادلات بین خود را با ارزهای داخلی انجام می‌دهند که منجر به این شده، هم ارزشان به لحاظ جهان شمول شدن و مبادلاتی قابلیت تجاری یابد و هم نوسانات ارزی دنیا که از دلار منشاء می‌گیرد و چند سال اخیر هم در حالت ضعف نسبتب به دیگر ارزها بوده، را کاهش دهند.جهانی درباره تأثیر دیگر این حرکت

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه باید وابستگی ذاتی ریال به دلار کاهش پیدا کند، افزود: اساس کار ریس جمهور آینده، ثبات اقتصادی است. فرسید فرزاتگان؛ رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات با اشاره به اینکه بهترین حالت برای همه فعالین اقتصادی، بازرگانان، تجار و تولیدکنندگان این است که اقتصاد ثبات داشته باشد، اظهار داشت: ثبات اقتصادی یعنی اینکه پارامترهای کلان اقتصادی دارای یک ثباتی هستند.

این فعال و کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه تقویت ارزش پول ملی تحت تأثیر عواملی همچون رشد نقدینگی است، خاطر نشان کرد: رشد نقدینگی نیز به دلایلی همچون تولید پول برای جبران کسری بودجه دولت بر می‌آید. در حقیقت هر وقت دولت در اداره بودجه به گونه‌ای بودجه ریزی می‌کند که یک کسری بودجه همواره داشته باشیم و غیر از خود بودجه که حالت متزلزل دارد، در طول سال احتیاج به شارژ و ریال برای بودجه خواهد داشت که باعث فشار به تورم زا شدن اقتصاد می‌شود و یا مثلاً برای جبران این کسری از صندوق ذخیره ارزی دریافت می‌کنند و این صندوق ذخیره ارزی را به صورت ریال منتشر می‌کند که در نهایت چون بر اساس تولید و اشتغال نیست، در ذات آن تورم ایجاد می‌شود.بنابراین باید انتظار داشت که هر سال ارزش پول ملی به دلیل کسری بودجه، کاهش پیدا کند و در نهایت نیز باید کاری کنیم که این ضررهای ریال را از بین ببریم. وی افزود، اینکه ذات اقتصاد ایران باعث تشدید و ایجاد تورم می‌شود، بیان گر این است که اقتصاد کشورمان نیز به جراحی اقتصادی بزرگ دارد. زیرا تورم معلول آن اساس و سازوکار اشتباهی است که ریخته شده‌است.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات گفت: حال در شرایط بحران های اقتصادی، فشار اقتصادی بر کشورمان اوج می‌گیرد و مسئله کسری بودجه و شارژ رشد نقدینگی همزمان افزایش پیدا می‌کند. در حقیقت وقتی که در نمودارها مشاهده می‌کنیم، هر زمان که فضای اقتصادی ایران بازتر شده

چسبندگی رو به بالای قیمتی همواره در اقتصاد ایران

کارشناس اقتصادی گفت: چسبندگی قیمت ها همواره در اقتصاد ایران بوده و به همین دلیل عملت‌هایی که برای تقویت ریال مطرح است باید بسته‌های اقدامی باشند نه اینکه انتظارات تورمی یا عوامل دیگر آن را کاهش دهد.سید کمال سید علی اظهار کرد: توالی زمان‌ها در دوره کاهش نرخ ارزها کوتاه است و به طور معمول ۵ تا ۱۰ روزه است به همین دلیل بازار که با انباشتی از خریدها رو به رو است منتظر می‌ماند تا قیمت‌های جدید تنوعی تولیدات کارخانجات اعلام شود بنابراین تا زمانی که اجناس جدید نرسند، موجودی انبارها را براساس نرخ‌های جدید ارز ارایه نمی‌دهند. وی با بیان اینکه بازار منتظر می‌ماند تا بداند نوسان نرخ ارز به شرایط با ثبات می‌رسد یا به طور مجدد افزایش خواهد یافت، اظهار کرد:بازار به میزان کاهش نرخ ارز شاهد کاهش قیمت کالاها و خدمات نخواهد بود و از سوی دیگر مدت زمانی که کالا یا مواد اولیه به کشور وارد می‌شود،

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

توسعه کشور بدون زیربنای پژوهشی امکان پذیر نیست



پیشرفت در جامعه را فراهم می‌کند. امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: ما در حوزه پژوهش به ویژه پژوهش‌های جمعی با نقص روبه‌رو

چرا حمایت پولی چاره‌ساز نشد؟

شاخص کل بورس تهران روز یکشنبه ۱۸ درصد دیگر افت کرد تا فاصله این نمادگر تا سقوط به ابر کانال ۱/۱ میلیون واحد به کمتر از ۱۰۷ درصد برسد. مرزی که در صورت شکسته‌شدن می‌تواند موج جدیدی از فشار فروش را در این بازار ایجاد کند. درحالی‌که تریز از هفته ای تریز منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه گذشته، اثری در تغییر روند بازار ایجاد نشده‌است. از نگاه کارشناسان، این سیاستست علاوه بر اینکه نتوانسته‌است هدف خود را محقق کند، باعث اختلال روند بازار سرمایه و افزایش تورم خواهد شد. با پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس به محدوده یک میلیون و ۱۰۷ هزار واحد رسید. نزدیک شدن بازار سهام به این سطح روانی مهم حکایت از آن دارد که در صورت حمایت نشدن از تقاضا در بازار سهام طی روزهای آتی، ممکن است شاهد شدت گرفتن عرضه و در نهایت افت شاخص به محدوده یک میلیون و ۹۱۵ تا ۹۱۰ هزار واحدی باشیم. این‌طور که به نظر می‌آید بازار سرمایه مجدداً نیازمند اقدام فوری سیاستگذار بورسی است تا با تأمین نقدشوندگی بازار سرمایه و بهره بردن از روش‌هایی مانند دامنه نوسان پویا، راه را برای به تعادل رسیدن بازار سهام هموار کند. البته بهره بردن از این شرایط در وهله نخست نیازمند حذف نگاه مدیریتی و دست‌نوری به شاخص کل است تا این از رهگذر نقدشوندگی به عنوان یکی از مهم‌ترین جوجه کارآیی بازار تأمین شود. در صورتی که توجه به موقع به این عوامل نشود، شاید حتی استفاده از تدابیر ممکن در سطوح فعلی نیز بعداً از کارآیی لازم برخوردار نباشد. یک ریزش سنگین دیگر در بورس تهران به ثبت رسید. پایان معاملات روز یکشنبه با افت ۱/۸ درصدی شاخص بورس همراه شد.

در این روز نمادگر اصلی بازار به میزان ۲۰ هزار واحد افت کرد تا این سنجه مهم بازار سرمایه با قرار گرفتن در سطح یک میلیون و ۱۰۷ هزار واحدی تنها ۷ هزار واحد با سطح روانی مهم یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد فاصله داشته باشد. این طور که به نظر می‌رسد بورس حالا پس از گذر از ۱۰ ماه رکود بی‌سابقه و صف‌های سنگین فروش به نقطه‌ای رسیده که نه تنها بیم ریزش بیشتر قیمت‌ها در آن کم نشده بلکه با توجه به حجم بالای خریداران حقیقی در نیمه نخست سال ۹۹، در حال افزایش یافتن است.

روزهای گذشته‌است اما به مراتب روزهای سخت‌تری برای بازار سرمایه بوده‌است. بازگشت دامنه نوسان متفزان ۵ درصدی، اگرچه وضعیت نقدشوندگی بازار سرمایه را نسبت به گذشته بهبود بخشیده‌است اما بی‌اثر شدن تمامی متغیرهای خوب در کنار بی‌توجهی بازار به هر عاملی که بر ارزشدگی سهام می‌افزاید، شرایطی را پدید آورده که در آن هر سهامداری هم اگر مجاب به فروش دارایی خود در این بازار نشده باشد بدون شک به آن فکر کرده‌است. مشکل از اینجا ناشی می‌شود که طولانی شدن دوره ریزش بازار که در عمل خواب سرمایه را با آب رفتن آن توامان کرده، بر انگیزه فعالان بازار برای فروش و انتقال دارایی خود به سمت بازارهای دیگر افزوده‌است. همین امر سبب شده تا توجه به اعداد رند که در بازارهای مالی امری مسبوق به سابقه‌است خود برای بازار سرمایه در روزهای جاری به یک تهدید بدل شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۶

شماره: ۱۱۰۱

۵

پرداخت بیش از ۵۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش های اقتصادی

بانک رفاه کارگران در راستای شفافیت در اطلاع رسانی، گزارش تسهیلات اعطاییی فروردین ماه سال جاری در بخش های مختلف اقتصادی، بنگاه‌های کوچک و متوسط، ضمانتنامه های صادره ریالی، قرض الحسنه ازدواج را ارایه کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در فروردین ماه سال جاری، در بخش های آب و کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات، بازرگانی و متفرقه بیش از ۵۲ هزار و ۳۹۳ میلیارد ریال و بنگاه های کوچک و متوسط ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است.

این بانک در دوره زمانی یاد شده، تعداد ۳۳۷ فقره تسهیلات قرض الحسنه مشاغل خانگی، اشتغال زایی و کارفرمایان طرح های مددجویی به مبلغ بالغ بر ۱۲۲ میلیارد و ۸۶۲ میلیون ریال به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت کرده است. بانک رفاه کارگران همچنین در مقطع فروردین ماه سال جاری، بیش از ۱۷۴ میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع قراردادهای سپرده گذاری صندوق توسعه ملی اعطا کرده است و در همین دوره زمانی، بالغ بر ۷ هزار ۷۶۹ میلیارد ریال انواع ضمانتنامه‌های ریالی به تعداد ۱۸۸۷ فقره نیز صادر کرده است. همچنین شعب این بانک از محل سپرده های قرض الحسنه نزد خود تعداد ۸۶۲ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۶۱۰ میلیارد ریال و در طرح های فعال حوزه اعتباری، ۹۲۹ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت:

راهبری برنامه احیا واحدهای راکد به شهرک‌های صنعتی واگذار شده است

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: راهبری و پیگیری پروژه احیا واحدهای راکد به سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران محول شد.

به گزارش شاتا، سعید زرن‌دی در جلسه ویدئو کنفرانس با روسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت، مدیران شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها و مدیران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی گفت: امسال در برنامه، برای ۲ هزار واحد تعطیل برنامه ریزی کرده‌ایم که به چرخه تولید بازگردند که از این تعداد هزار و ۶۰۰ واحد داخل شهرک‌های و ۴۰۰ واحد بیرون شهرک‌ها هدف‌گذاری شده است.

معاون طرح و برنامه‌ریزی افزود: با توجه به عملکرد مناسب سال گذشته سازمان، امسال احیا واحدهای راکد در داخل و خارج از شهرک‌ها به این سازمان محول شد.

تشکیل کمیته تخصصی جهت تسریع احیای واحدهای راکد

معاون طرح و برنامه از تشکیل کمیته‌ای در همین زمینه با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف اجرایی و نظارتی به منظور تسریع و افزایش دقت در روند احیای واحدهای راکد خبر داد و تصریح کرد: طرح های نیمه تمام راکد یکی از موضوعاتی که در سال جاری برای آن برنامه ریزی و آن را دنبال می‌کنیم؛ که یا خود سرمایه گذار را کمک و ترغیب به اتمام طرح کند و یا سرمایه گذار جدیدی برای آن بیآوریم.

وی در توضیحات بیشتر گفت: هر سرمایه گذار جدیدی که درخواست جواز تأسیس کند ، لیست واحدهای تعطیل و یا طرح های نیمه تمام را در اختیارش می‌گذاریم که اول از این طرح ها استفاده کند.

افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی با اجرای طرح «تولید بدون کارخانه»

معاون طرح و برنامه وزارت صمت، افزایش ظرفیت واحدهای موجود را از دیگر برنامه‌های و اقدامات وزارت صنایع خود عنوان کرد و ادامه داد: در حال حاضر از ۲۷ صنعت، ۱۳ صنعت با ظرفیت پایین در حال فعالیت هستند که باید این ظرفیت‌ها را افزایش داد.

زرن‌دی در ادامه صحبت‌های خود به موضوع «تولید بدون کارخانه» اشاره کرد و آن را از جمله طرح‌های استفاده از ظرفیت های خالی واحدهای تولیدی در سال جاری دانست که در سال جاری در حال اجراست.

وی همچنین در برنامه‌ریزی برای طرح ادغام و اکتساب واحدهای تولیدی خبر داد و در ادامه اظهار داشت: بسته پشتیبتیبانی و مانع زدایی از تولید در دبیرخانه ستاد اقتصادی دولت با نظر دستگاه‌های مختلف بررسی و نهایی شد و امیدواریم به زودی در این ستاد نیز به تأیید نهایی برسد

چرا حمایت پولی چاره‌ساز نشد؟

شاخص کل بورس تهران روز یکشنبه ۱۸ درصد دیگر افت کرد تا فاصله این نمادگر تا سقوط به ابر کانال ۱/۱ میلیون واحد به کمتر از ۱۰۷ درصد برسد. مرزی که در صورت شکسته‌شدن می‌تواند موج جدیدی از فشار فروش را در این بازار ایجاد کند. درحالی‌که تریز از هفته ای تریز منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه گذشته، اثری در تغییر روند بازار ایجاد نشده‌است. از نگاه کارشناسان، این سیاستست علاوه بر اینکه نتوانسته‌است هدف خود را محقق کند، باعث اختلال روند بازار سرمایه و افزایش تورم خواهد شد.

با پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس به محدوده یک میلیون و ۱۰۷ هزار واحد رسید. نزدیک شدن بازار سهام به این سطح روانی مهم حکایت از آن دارد که در صورت حمایت نشدن از تقاضا در بازار سهام طی روزهای آتی، ممکن است شاهد شدت گرفتن عرضه و در نهایت افت شاخص به محدوده یک میلیون و ۹۱۵ تا ۹۱۰ هزار واحدی باشیم. این‌طور که به نظر می‌آید بازار سرمایه مجدداً نیازمند اقدام فوری سیاستگذار بورسی است تا با تأمین نقدشوندگی بازار سرمایه و بهره بردن از روش‌هایی مانند دامنه نوسان پویا، راه را برای به تعادل رسیدن بازار سهام هموار کند. البته بهره بردن از این شرایط در وهله نخست نیازمند حذف نگاه مدیریتی و دست‌نوری به شاخص کل است تا این از رهگذر نقدشوندگی به عنوان یکی از مهم‌ترین جوجه کارآیی بازار تأمین شود. در صورتی که توجه به موقع به این عوامل نشود، شاید حتی استفاده از تدابیر ممکن در سطوح فعلی نیز بعداً از کارآیی لازم برخوردار نباشد. یک ریزش سنگین دیگر در بورس تهران به ثبت رسید. پایان معاملات روز یکشنبه با افت ۱/۸ درصدی شاخص بورس همراه شد.

در این روز نمادگر اصلی بازار به میزان ۲۰ هزار واحد افت کرد تا این سنجه مهم بازار سرمایه با قرار گرفتن در سطح یک میلیون و ۱۰۷ هزار واحدی تنها ۷ هزار واحد با سطح روانی مهم یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد فاصله داشته باشد. این طور که به نظر می‌رسد بورس حالا پس از گذر از ۱۰ ماه رکود بی‌سابقه و صف‌های سنگین فروش به نقطه‌ای رسیده که نه تنها بیم ریزش بیشتر قیمت‌ها در آن کم نشده بلکه با توجه به حجم بالای خریداران حقیقی در نیمه نخست سال ۹۹، در حال افزایش یافتن است.

روزهای گذشته‌است اما به مراتب روزهای سخت‌تری برای بازار سرمایه بوده‌است. بازگشت دامنه نوسان متفزان ۵ درصدی، اگرچه وضعیت نقدشوندگی بازار سرمایه را نسبت به گذشته بهبود بخشیده‌است اما بی‌اثر شدن تمامی متغیرهای خوب در کنار بی‌توجهی بازار به هر عاملی که بر ارزشدگی سهام می‌افزاید، شرایطی را پدید آورده که در آن هر سهامداری هم اگر مجاب به فروش دارایی خود در این بازار نشده باشد بدون شک به آن فکر کرده‌است. مشکل از اینجا ناشی می‌شود که طولانی شدن دوره ریزش بازار که در عمل خواب سرمایه را با آب رفتن آن توامان کرده، بر انگیزه فعالان بازار برای فروش و انتقال دارایی خود به سمت بازارهای دیگر افزوده‌است. همین امر سبب شده تا توجه به اعداد رند که در بازارهای مالی امری مسبوق به سابقه‌است خود برای بازار سرمایه در روزهای جاری به یک تهدید بدل شود.

ملاحظاتی مواجهه است که از جمله آنها شرایط اقتصادی کشور از جمله وضعیت تولید، میزان نقدینگی از احتمال کسری بودجه و عدم تحقق درآمدها است.وی عنوان کرد: مذاکرات در جریان و هر گونه توافق احتمالی انتظارات تورمی را تخلیه می‌کند و پدیده‌ها و مولفه‌های اقتصادی به تدریج و در گذر زمان بهبود خواهند یافت.به طور مثال اگر فروش نفت بتواند به ۲ و نیم میلیون بشکه سابق برسد یا وضعیت کسری بودجه بهبود یابد یا تورم کاهش یابد، مبادلاتی تورمی نیز به تدریج تخلیه می‌شود.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه کاهش انتظارات تورمی اتفاق خوشایندی است، عنوان کرد: بهبود روند مذاکرات این علامت را به فعالان اقتصادی می‌دهد که بخشی از مشکلات کنونی قابل حل خواهد بود و درنهایت مذاکرات می‌تواند نگاه بلندمدت فعالان اقتصادی به بازار و شرایط تولید را مثبت کند.

عرصه پژوهش هم همین طور است خیلی از افراد تکنیک انفرادیشان بسیار قویتر از تاکتیک جمعیشان است و این موضوع یک نقص برای امر پژوهش در کشور است.

عبادی‌زاده تأکید کرد: امروز پژوهش‌های جمعی و گروهی در کشور نتوانسته جایگاه خود را پیدا کند و متأسفانه بیشتر افراد به پژوهش‌های انفرادی علاقه‌مند هستند لذا نیاز است در این امر به یک هم افزایی ظرفیت‌ها برسیم.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان بیان کرد: با فراخوان انسجام‌های اندیشمند و پژوهشگران فرهیخته‌ای که به صورت انفرادی در حال انجام کارهای پژوهشی در گوشه و کنار کشور هستند و ترغیب آنها به کارهای پژوهشی جمعی می‌توانیم به ثمرهای بسیار خوبی برسیم.

امام جمعه بندرعباس تأکید کرد: نگاه‌های جزیره‌ای دستگاه‌ها در حوزه‌های تولید و فناوری باعث ایجاد مشکلاتی در جامعه می‌شود لذا دستگاه‌ها نیز باید نگاه هم افزا داشته باشند و نسبت به رفع موانع تولید اقدام کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۵/۰۳/۰۶ شماره: ۱۱۰۱

۲۸ درصد مشترکان برق اصفهان بر مصرف هستند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان گفت: ۲۸ درصد مشترکان برق شهر اصفهان پر مصرف هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «مرسل صالحی» افزود: با فرا رسیدن فصل تابستان و گرمای هوا شاهد افزایش چشمگیر میزان مصرف برق هستیم که با توجه به محدودیت منابع انرژی از یک سو و کاهش میزان بارندگی‌ها از سوی دیگر باید برای ذخیره انرژی از مصرف زیاد پیشگیری و جلوی خاموشی برق را با مدیریت مصرف بگیریم.

وی ادامه داد: الگوی مصرف برق در ماه‌های گرم (خرداد تا شهریور) ۳۰۰ کیلووات ساعت و در دیگر ماه‌ها ۲۰۰ کیلووات ساعت است و مشترکان پرمصرف کسانی هستند که بیش از استاندارد تعریف شده برق مصرف می‌کنندوی با بیان اینکه هر ماه وضعیت میزان مصرف برق به مشترکان در قالب پیامک اعلام می‌شود، گفت: مشترکان پر مصرف علاوه بر هزینه هفت درصدی منسوب هر سال ۱۶ درصد نیز بابت افزایش مصرف برق باید پرداخت کنندوی تصریح کرد: نقشه عملکرد توزیع به صورت روزانه بررسی و افراد کم مصرف وضعیت سبز، عدول کنندگان مصرف تا سه درصد وضعیت زرد و بقیه بسته به سهم تعریف شده در صورت عدول از مصرف تعیین شده، برقرشان قطع می‌شودوی با اشاره به اینکه سقف سقف مصرف هفته دهم تا هفته بیست و پنجم برای هر هفته مشخص شده است، افزود: از اول خرداد ماه تا هفت خردادماه ۹۱۷ مگاوات در نظر گرفته شده است و این در حالی است که ۳۵ درصد مصرف در بخش خانگی و ۳۰ درصد در بخش صنعتی هستند.صالحی اظهار داشت: برای داشتن برقی پایدار و مطمئن تلاش همه جانبه لازم است و تنها مربوط به یک گروه و دسته نیست بلکه مردم در هر جایگاه و هر شغلی که هستند می‌توانند مدیریت بهینه مصرف داشته باشند و باید دقت کنیم که امسال با کمبود بارش‌ها احتمال مدیریت اضطراری بار وجود دارد.

پمپ بنزین‌ها با قطعی برق تعطیل می‌شوند؟

سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: عمده جایگاه های سوخت مجهز به دستگاه های دیزل ژنراتور هستند و قطع برق بااطلاع رسانی به موقع، مشکل جدی برای سوخت رسانی ایجاد نخواهد کرد، لذا توصیه می شود که هموطنان در زمان مناسب جهت سوختگیری به جایگاه ها مراجعه کنند.

فاطمه کاھی با بیان اینکه به جایگاه‌های عرضه سوخت مایع یعنی پمپ بنزین‌ها و جایگاه‌های عرضه نفت گاز الزامات و دستتورالعمل‌هایی ابلاغ شده که بر اساس آن موظف به تجهیز جایگاه به دیزل ژنراتورها هستند، اظهار کرد: جایگاه‌ها موظف هستند در مواقعی که قطعی برق اتفاق می‌افتد از طریق دیزل ژنراتورها برق خود را تامین کنند.

وی افزود: اما احياناً ممکن استت چون تجهيزات مکانیکی هستند در برخی جایگاه ها دیزل ژنراتوری در سرویس نباشد که این مورد می بایست توسط مالک و مسئولین جایگاه مدیریت و برطرف شود ولی اکثریت به اتفاق جایگاههای عرضه سوخت مایع دیزل ژنراتور دارند.

به گفته سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی قطعی برق بیشتر مشمول جایگاه‌های سی ان جی می‌شود و با توجه به این‌که دیزل ژنراتورها نمی‌توانند برق مصرفی کمپرسورهای جایگاه‌های سی ان جی را تامین کنند با هماهنگی که با شرکت توانیر صورت گرفته در ساعات پیک و در زمانی محدود برق جایگاه های سی ان جی قطع خواهد شد.

کاھی با بیان اینکه از این بابت همکاری‌های لازم را انجام می‌دهیم، گفت: قطعاً در این رابطه نیز اطلاع رسانی عمومی از طریق رسانه ها باید از جانب شرکت توانیر صورت پذیرد تا هموطنان زمان قطعی برق برای سوختگیری CNG مراجعه نکنند.

عبور از پیک مصرف برق باعث خاموشی در قم شده است

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق قم گفت: عبور از پیک مصرفی برق که از سوسی شرکت توانیر اعلام شده، در روزهای اخیر باعث خاموشی‌های گسترده در این استان شده است.

سهیل کیانی پور گفت: چهار عامل اصلی باعث به هم خوردن طراز تولید و مصرف برق در کشور شده و در شرایط کنونی شاهد عدم تعادل حدود پنج هزار مگاوات انرژی برق در کشور هستیم. وی اضافه کرد: خشک‌سالی و غیرممکن شدن استفاده از برخی نیروگاه‌های برق آبی، افزایش دما و افزایش بیش از ۲۰ درصدی مصرف برق نسبت به پارسال، ورود زودهنگام چاه‌های آب کشاورزی و استخراج رزمزارها از مهم‌ترین دلایل این مساله است که باعث پیشی گرفتن مصرف برق از تولید آن شده است. وی ادامه داد: بر این اساس، شرکت توزیع نیروی برق کشور برای هر استان سقف مصرفی در نظر گرفته و لزوم رعایت این سقف، باعث افزایش خاموشی‌ها شده است. کیانی پور بیان کرد: با تلاش همه عوامل شرکت برق استان قصد داریم برنامه مدونی برای خاموشی‌ها داشته باشیم تا شهروندان به‌ویژه برای دانش آموزان و دانشجویانی که روزهای امتحانات را می‌گذرانند، با سختی کمتری مواجه شوند. وی خاطر نشان کرد: از خانواده‌ها تقاضا داریم با نصب برنامه «برق من» و اطلاع از خاموشی‌ها، زمان و شارژ تلفن همراه خود را مدیریت نمایند تا به دانش آموزان و دانشجویان آسیب کمتری وارد شودوی همچنین با تاکید بر رعایت الگوی مصرف برق از سوی شهروندان، ابراز امیدواری کرد: با همکاری و همراهی مردم بتوانیم از این روزهای سخت عبور کنیم.

قطعی روزانه برق در مناطق گرمسیری کرمانشاه قابل توجه نیست
نماینده مردم قصرشیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی گفت: قطعی روزانه برق در مناطق گرمسیری غرب کرمانشاه با گرمای بالای ۴۰ درجه قابل توجهی نیست و پیگیری‌های لازم از طریق شرکت توزیع برق استان و مدیریت برق منطقه‌ای غرب برای عدم قطعی برق انجام می‌شود.

«شهریار حیدری» گفت:قطع برق در مناطق گرمسیری که نمای بالای ۴۰درجه را تحمل می کنند قابل توجهی نیست و این قطعی باید برای مناطق معتدل تر لحاظ شودوی ادامه داد: شهروستان های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب جزو مناطق گرم کشور هستند که از طریق شرکت توزیع برق استان و برق منطقه‌ای این موضوع را پیگیری کرده و انتظار داریم به گونه‌ای مدیریت کنند که برق مناطق گرمسیری استان قطع نشود.

وی اظهار داشت: تذکرات لازم از طریق وزار تخانه و ادارات مربوطه استان کرمانشاه داده خواهد شد که برق مناطق گرمسیری قطع نشود زیرا گرمای بالای ۴۰درجه این مناطق زندگی را برای مردم سخت و دشوار کرده است.

آزادی از ۲۰ محکوم مالی یزدی در دو ماهه ابتدای سال جاری

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان یزد از آزادی ۳۰ محکوم مالی جرائم غیر عمد در دو ماهه ابتدای سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان یزد ؛ سید مسعود عظیمی با اعلام این خبر گفت : از ابتدای سال جاری تا کنون تعداد ۱۰۰۰ مددجو محکوم مالی جرائم غیر عمد از زندانهای استان آزاد و به آغوش خانواده بازگشتند . عظیمی در ادامه گفت : کل مبلغ بدهی این مددجویان مبلغ ۲۰۳ میلیارد ریال بوده که مبلغ ۱۷۳ میلیارد ریال از آن توسط کمیته صلح و سازش ستاد دیه استان از شکات گذشت رضایتمانده اخذ گردیده و با پرداخت مبلغ ۳۰ میلیارد ریال زمینه آزادی این ۳۰ محکوم مالی از زندانهای استان فراهم شد . مدیر نمایندگی ستاد دیه استان یزد ضمن تقدیر و تشکر از تلاش بی وقفه کارکنان و اعضاء کمیته صلح و سازش این ستاد گفت: از این تعداد آزادی تعداد ۵ مددجو با انجام مشاوره و اصلاح ذات‌البین توسط مددکاران این ستاد و تعداد ۲۵ مددجو با پرداخت اقسام، شامل کمک های خیرین و نیکوکاران نوع دوست و تسهیلات بانک های عامل از زندان آزاد گردیدند.

سکان نیوز؛ وزیر نفت و گاز عمان گفت ؛ کشورش تمایل دارد تا قراردادی که ۶ سال پیش با ایران برای واردات نفت پارس جنوبی منعقد کرده، احیا کند و در نظر دارد تا این خط لوله را تا یمن گسترش دهد.

وزیر نفت و گاز عمان گفت؛ کشورش تمایل دارد تا در صورت برقراری مجدد توافق هسته‌ای، برنامه‌های واردات گاز از ایران از طریق خط لوله را (که معطل مانده است) احیا کند و همچنین در حال بررسی توسعه شبکه خط لوله خود به یمن است.

محمد بن حمد الرمی گفت: «من خوش بین هستم که اگر در اواخر سال جاری این اتفاق رخ ندهد، شاید به زودی در مورد زنده کردن دوباره آن پروژه صحبت خواهیم کرد.

«از نظر عمان، فرصت‌های بسیاری وجود دارد تا از آن پروژه به خوبی استفاده کنیم.» این مقام عمانی تصریح کرد به دقت مذاکرات را زیر نظر دارد اما می‌خواهد مطمئن شود که اگر برجام به اجرا درآید، بادوام خواهد بود و (عمر آن به دولت فعلی آمریکا گره نمی‌خورد) مشمول درگیری سیاسی آینده آمریکا و ایران نمی‌شود.

وی افزود: «اگر تهدید تحریم های احتمالی آمریکا در آینده بر سر این پروژه وجود نداشته باشد، تامین گاز ثابت و تضمین شده باشد، ما

برنامه مسقط برای توسعه لوله گاز به یمن



می‌توانیم گاز بیشتری از ایران وارد کنیم.»

«نخستین سوالي که پرسیده می‌شود این است، اگر پس از بایدن، ترامپ بازگردد و دوباره توافق را لغو کند، چه می‌شود؟ این سوال

آمریکا در آینده بر سر این پروژه وجود نداشته باشد، تامین گاز ثابت و تضمین شده باشد، ما

گسترش خط لوله به یمن

این خط لوله پیشنهادی از میدان گازی عظیم پارس جنوبی در ایران به بندر صحار در شمال عمان متصل می‌شود، جایی که پرسیده خواهد شد و ما باید مراقب باشیم یمن می‌رسد.

رمحی توضیح داد: در حالت ایده آل، سپس، این خط لوله می‌تواند به یمن توسعه یابد.

«بالاخره روزی در یمن صلح برقرار خواهد شد آنها نخستین چیزی که بعد از صلح درخواست خواهند کرد، انرژی است.

قدردانی معاون وزیر نفت از ۲۴ پتروشیمی رکوردشکن

ثبت رکوردهای تازه، ترجمه تلاش تلاشگران صنعت پتروشیمی است

است که ترجمه تلاش، هم‌دلی و اخلاص تمامی همکاران تلاشگر آن شرکت بوده و موجب سرفرازی است.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بهزاد محمدی از عملکرد ۲۴ شرکت پتروشیمی ایران به‌دلیل افزایش تولید و دستیابی به رکوردهای جدید در سال ۹۹ (سال جهش تولید) در مقایسه با سال ۹۸

قدردانی کرد.

شرکت‌های پتروشیمی تبریز، فن‌آوران، امیرکبیر، پردیس، نوری، آریاساسول، جهم، کارون، مهر، اروند، اصفهان، قائد بصیر، پلی‌پروپیلن جهم، پلیمر کرمانشاه، کاولان، اهتمام جهم، تخت جمشید ماهشهر، لرستان، مهاباد، تخت جمشید پارس، کردستان، انتخاب، مرجان و کرین ایران، پارسال موفق به افزایش تولید و ثبت رکوردهای جدید تولید در صنعت پتروشیمی شده‌اند.

در متن سپاسنامه مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شرکت‌ها آمده است:«دستیابی آن شرکت به رکورد تولید در سال ۱۳۹۹ را به جنابعالی و همکاران پرتلاش آن مجموعه تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

ثبت رکوردهای جدید، فقط اعداد و ارقام نیستند، بلکه اتفاق نوبدبخش و امیدآفرینی است که ترجمه تلاش، هم‌دلی و اخلاص تمامی همکاران تلاشگر آن شرکت بوده و موجب سرفرازی است.

به این وسیله از تلاش‌های مؤثر انجام‌شده در تحقق شعار «جهش تولید» و تعهد به شکوفایی و خودکفایی کشور قدردانی می‌کنم و امیدوارم با اتحاد و ایمان در این مسیر، رکوردهای جدیدی را به ثبت رسانید.»

استقرار سیستم مدیریت انرژی یکپارچه در شرکت انتقال گاز ایران

خطمشی یکپارچه، نقشه راه کلان سیستم مدیریت انرژی با هدف دست‌لایابی به بهبود عملکرد انرژی (شامل باذهی، استفاده و مصرف) و در قالب چرخه دمینگ (PDCA) (plan-do-check-act) تدوین شد.

وی گفت: با تشکیل کارگروه های راهبردی در سطح شرکت انتقال گاز و کارگروه های تخصصی در سطح مناطق، بازنگری‌های انرژی در سطح کلان انتقال گاز و سطح کلان مناطق انجام و نمودارهای جریان انرژی نیز ترسیم شد.مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران تأکید کرد: با شناسایی مرزهای بارز، اولویت بندی اصلی در بالاترین سطح نقشه و پروژه‌های بهبود با توجه به شناسایی تجهیزات بارز و میزان اثرگذاری آنها در مقدار انرژی مصرفی شرکت انتقال گاز اولویت‌بندی می‌شود.جمشیدی‌دانا اظهار کرد: عملکرد انرژی با تدوین شاخص‌های کلان و خط منبهای انرژی در مرزهای بارز، قابل ارزیابی و پایش است که از جمله اقدام‌های در حال اجرا، می‌توان به تعین و اولویت‌بندی فرصت‌های بهبود، تدوین اطلاعات مدون فرآیند مدیریت انرژی (شامل ریسک‌ها و فرصت‌ها، کنترل عملیات، خرید و…) و مکانیزاسیون فرآیند مدیریت انرژی اشاره کرد.



برشمرد و تصریح کرد: مدیران مناطق عملیاتی باید به استقرار واقعی سیستم مدیریت انرژی از حالت سنتی به سیستمی اهتمام جدی داشته باشند و اعداد، ارقام و پایش داده‌های مصرف بهینه انرژی را شفاف‌سازی کنند.

جمشیدی‌دانا با بیان اینکه هزینه‌های پراکنده در سطح مناطق عملیات انتقال گاز متوقف شده است، عنوان کرد: پس از تعیین دامنه کاربرد و

مدیر عامل توزیع برق گیلان:

اختصاص بیش از ۵ میلیارد تومان پاداش همکاری مدیریت بار مصرف به مشترکین

زورس دمای هوا و بالاترقتن مصرف برق در کل کشور ، در کنار افزایش ۱۱درصدی مصرف در استان نسبت ماه مشابه در سال گذشته و هم چنین تعیین میزان سقف مصرف برای هر استان ضرورت مدیریت مصرف در فصل گرم پیش رو، بیش از هر زمان دیگر جایز اهمیت است و بدیهی است بدون همراهی مشترکین محترم گذر از پیک بار تابستان امکان پذیر نمی باشد. مدیرعامل توزیع برق گیلان ضمن تشکر از صبر و شکیبایی مشترکین گفت: هدف اصلی و نهایی شرکت توزیع برق استان گیلان جلب رضایت مشترکین محترم است تا در طول سال بتوانند از نعمت روشنایی برق بدون کمترین مشکل بهره مند شوند.

وی در انتها تأکید کرد: با توجه به این که مراکز غیرقانونی استخراج رزمراز به دلیل مصرف بیش از اندازه برق ، سبب تخریب شبکه می شوند، نسبت به کشف و جمع آوری این مراکز اقدام خواهد شد و افرادی که مراکز غیرمجاز رمز ارز را معرفی کنند، تا ۱۰ میلیون تومان جایزه دریافت خواهند کرد ضمن اینکه اینکار از طریق سامانه ۱۲۱ امکان پذیر است و البته نام این افراد محرمانه خواهد ماند.



برق در استان بوقوع پیوست و در سالجاری نیز تا کنون ۹۳۸۲ تفاهم نامه با مشترکین در تعرفه های مختلف انعقاد پذیرفته است.

وی اظهار داشت: باتوجه به محدودیت های شدید تولید برق در نیروگاههای برق کشور و برخی مشکلات ازجمله کاهش بارش ها و کاهش میزان تولید برق در نیروگاههای برقی به میزان ۴۰۰۰مگاوات ، افزایش

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران از استقرار سیستم مدیریت انرژی ISO50001 به‌صورت یکپارچه در این شرکت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، مهدی جمشیدی‌دانا، ضمن گرمیادداشت روز بهروری و بهینه‌سازی مصرف، ضمن بیان اینکه با استقرار سیستم مدیریت انرژی به‌دنبال کاهش مصرف انرژی هستیم، گفت: شرکت انتقال گاز ایران با تکیه بر مأموریت خود مبنی بر انتقال پاک، ایمن، پایدار و به‌رهور گاز طبیعی، ارتقای مدیریت انرژی و کرین را به‌عنوان یکی از موضوع‌های اصلی در بالاترین سطوح نقشه راهبردی پایه‌ریزی کرده است و در هدف‌گذاری‌های سازمان دنبال می‌کند.

وی با اشاره به چشم‌انداز شرکت انتقال گاز ایران و تبدیل شدن به شرکتی سرآمد در تراز جهانی طی اقی ۱۴۰۴، افزود: از اوایل سال ۱۳۹۹، همسو با ویرایش ۲۰۱۸ استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ و ویرایش ۲۰۲۰ استاندارد ایزو ۵۰۰۹، استقرار سیستم مدیریت انرژی به‌صورت یکپارچه در مجموعه مناطق ده‌گانه انتقال گاز برای نخستین‌بار در کشور آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران، سیستم مدیریت انرژی را بسیار مهم

مرجان عباس زاده‌ارشت- به گزارش روابط عمومی توزیع برق گیلان، دکتر محمد اسماعیل هنرمند مدیرعامل توزیع برق گیلان از انعقاد تفاهم نامه همکاری با مشترکین صنعتی، کشاورزی و عمومی برای مدیریت مصرف برق خبر داد .

وی خاطر نشان کرد: در آغاز فصل هرسال و بمنظور پیشگیری از بروز مشکلات عدیده و خاموشی های گسترده در سطح استان ، تفاهم نامه های همکاری با مشترکین در تعرفه های معین بویژه صنایع سنگین استان منعقد می گردد تا در سلساعات اوج مصرف و با همکاری مشترکین مذکور ، پیک مصرف برق استان تا حد زیادی کاهش می یابد.

هنرمند گفت: طی تفاهم نامه های ذکر شده در سال ۰۹۹۲۴۴۶ تفاهم نامه با مشترکین منعقد گردید که از این تعداد ۲۲۲۵ مشترک با توزیع برق گیلان همکاری کردند .بیش از ۵ میلیارد تومان پاداش همکاری مدیریت بار مصرف به این مشترکین در قالب تخفیف بهای برق مصرفی اختصاص یافت. مدیرعامل توزیع برق گیلان افزود: در نتیجه عقد تفاهم نامه ها و همکاری های صورت پذیرفته در سال ۹۹ مجموعاً ۱۰۵ مگاوات کاهش مصرف

برای شرایط اضطرار را از راهکارهای حل مشکل کمبود برق بیان و اضافه کرد: تحقق ذخیره کافی به سرمایه گذاری های فراوان نیاز دارد و انعطاف پذیری در مصرف تا کنون در سیاست های وزارت نیرو اعمال شده است. وی ادامه داد: در سال های اخیر، سیاست های تشویقی برای مشترکان داشتییم که اگر در شرایط خاص، مصرف را کاهش دهند، تشویق می‌شوند.مشترکین می‌توانند با صرف زمستان، مصرف گاز کشور ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است که بیش از ۶۵۰ میلیون مترمکعب آن در بخش خانگی و تجاری مصرف می‌شود و در نتیجه سوخت گاز طبیعی تحویلی به نیروگاه‌ها کاهش می‌یابد و الزاماً باید سوخت مایع مصرف کنند.

سوخت مصرف می‌کنند با یک کولر استاندارد، تعویض کنیم، در مصرف برق، ششش هزار مگاوات صرفه جویی انجام می‌شود و همین کار اگر برای کولرهای آبی هم انجام شود بیش از چهار هزار مگاوات دیگر هم صرفه جویی می‌شود و اگر بخاری های دودکش دار مردم هم اصلاح شود، روزی ۲۰۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت، صرفه جویی می‌شود.مدیرعامل توانیر با اشاره به این که ارزان ترین برق دنیا را داریم، گفت: هزینه ای که افراد سیگاری بابت سیگار در ایران پرداخت می‌کنند پنج برابر هزینه ای است که همه مردم ایران برای مصرف برق خانه هایشان پرداخت می‌کنند. محمدحسین متولی زاده انعطاف پذیری در مصرف برق و داشتن ذخیره کافی

^[1] خطمشی یکپارچه، نقشه راه کلان سیستم مدیریت انرژی با هدف دست‌لایابی

تیم ملی سیزده روز دیگر نخستین بازی خود را در بحرین و در چارچوب انتخابی جام جهانی مقابل هنگ کنگ برگزار می‌کند.
بسا برگزاری بازی‌های معوقه از لیگ برتر ایران و مصاف تیم‌های استقلال و پرسپولیس با رقیب خود که در بین سایر تیم‌ها بیشترین بازیکن ملی‌پوش را دارند، درآگان اسکوچیچ فهرست بازیکنان مدنظر خود برای حضور در تیم ملی را اعلام خواهد کرد.بازی‌های معوقه لیگ‌برتر سوم خرداد برگزار می‌شود و نیمه شب فهرست تیم ملی اعلام خواهد شد و بازیکنان تیم ملی چهارم خرداد خودشان را به کارفتی و بخش سرپرستی معرفی خواهند کرد.
با توجه به حضور تعدادی از لژیونرها در این فهرست، اسکوچیچ به بازیکنان مدنظر خود اطلاع داده زودتر راهی ایران شوند تا از نخستین روز تمرین، تیم ملی را همراهی کنند.

آغاز اردوی تیم ملی از چهارم خرداد

طبق برنامه، ابتدا تست کرونا از تمام عوامل تیم ملی به عمل می‌آید و با مشخص شدن نتایج، تیم‌لی نخستین جلسه تمرین خود را درآکادمی ملی فوتبال و در زمین شماره دو برگزار می‌کند.تیم ملی نهایتاً روز ششم خرداد

سرمربی تیم ملی توکاندوی بانوان با تاکید بر اینکه موفقیت ناهید کیانی در کسب سهمیه المپیک نتیجه کار تیمی بود، گفت: مومن زاده نیز شایسته کسب سهمیه المپیک بود اما بخاطر سن کمی که داشت تحت تاثیر تخریب هوا و انتقادهای قرار گرفت و تمرکز خود را از دست داد. مهرو کمرانی، درباره حضور مهلا مومن زاده و ناهید کیانی دو توکاندوکار ایران در رقابت‌های گزینشی المپیک که در نهایت با کسب سهمیه المپیک توسط کیانی و ناکامی مومن زاده همراه بود، اظهار کرد: مسابقات واقعا دشوار و سطح کیفی بالایی برخوردار بود چرا که نفراتی با رده‌های بالا در رنکینگ که هنوز نتوانسته بودند به سهمیه المپیک برسند، پا به این رقابت‌ها گذاشتند تا از آخرین فرصت برای حضور در توکیو استفاده کنند. سرمربی تیم ملی توکاندوی بانوان، افزود: مهلا مومن‌زاده بعد از استراحت در دور نخست، مقابل غزل کیانی توکاندوکار ایرانی که برای فلسطین مبارزه می‌کند به میدان رفت و توانست حریفش را از پیش رو بردارد اما متأسفانه در نیمه‌نهایی مقابل حریف چین تایپه که طلای بازی‌های آسیایی و دانشجویان جهان را داشت شکست خورد و نتوانست تمرکز لازم را در این مبارزه داشته باشد. مومن زاده سپس در مبارزه سومی مقابل حریف قزاق خیلی راحت امتیاز گرفت و با کسب پیروزی به مقام سوم رسید.

وی با اشاره به دلایل ناکامی مومن زاده در کسب سهمیه المپیک، گفت: ما خیلی به توانایی مومن زاده ایمان داشتیم اما سنن پایین و باعث شد تحت تاثیر جو مسابقات و حساسیت رقابت‌ها و همچنین حواشی قبل از مسابقات قرار بگیرد. او نتوانست قدرت لازم برای کنترل استرس خود را داشته باشد و به همین دلیل مقابل حریف چین تایپه بخاطر نداشتن تمرکز لازم در نهایت شکست خورد.

کمرانی با اشاره به عملکرد خوب ناهید کیانی در این مسابقات که با کسب سهمیه المپیک همراه شد، خاطرنشان کرد: کیانی در گروه بسیار سختی قرار داشت بگونه‌ای که قابل قیاس با سمت دیگر جدول نبود اما خدا را شکر نمایش بسیار خوبی داشت و در نهایت با رسیدن به فینال موفق به کسب سهمیه المپیک شد. یک سال است وزن او را تغییر دادیم. او هر وقت در وزن سوم بازی می‌کرد عملکرد خوبی داشت اما تصمیم گرفتیم وزن او را تغییر دهیم که خوشبختانه خیلی خوب جواب داد. او در این رقابت‌ها با ابتدا حریف هنگ کنگی را برد و در دومین مبارزه مقابل حریف تایلندی که قهرمان جهان بود با اعتماد به نفس بالا بخاطر تمرینات خوبی که پشت سر گذاشته بود پا به میدان گذاشت و پیروز شد. او چند سال با کادر فنی تیم ملی کار می‌کند و شناخت و اعتماد بسیار خوبی بین ما حاکم است.

تصمیم‌های تاریخی آلکنو در تیم ملی والیبال ایران هم تکرار خواهد شد؟

آلکنو نشان داده که در تصمیمات خود بسیار قاطع است و گاها تصمیماتی می‌گیرد که با نظر هیچ کارشناسی مطابقت ندارد. کمتر کسی در دنیای والیبال وجود دارد که نام ولادیمیر آلکنو را شنیده باشد. این مربی روسی شناخته شده دارای روزه به‌بسیار عالی در تیم های باشگاهی و تیم های ملی است.یکی از تصمیم های این سرمربی در المپیک ۲۰۱۲ لندن بسیار سرو صدا کرد. آلکنو که هدایت تیم ملی روسیه در المپیک ۲۰۱۲ را برعهده داشت توانست به فینال این رقابت ها برسد. تیم قدرتمند روسیه باید با تیم مدعی برزیل بازی می کرد تا تکلیف مدال طلای این رقابت ها مشخص شود.

تیم ملی روسیه در بازی مقدماتی یانیتجه ۳ بر صفر مغلوب برزیل شده و همین موضوع کار را برای آلکنو سخت کرده بود. در روز فینال، روسیه باز هم از رقیب سنتی خود با نتیجه ۲ بر صفر عقب افتاد.

آلکنو در این زمان تصمیمی می گیرد که در تاریخ والیبال روسیه از آن به تصمیم تاریخی یاد می شود. آلکنو موزرسکی را به جای میخائیلوف به پشت قطر پاسور می آورد و نتیجه بازی در کمال ناباوری ۳ بر ۲ به سود روسیه تمام شده و مدال نقره روس ها به طلا تبدیل می شود!

فامیل گرایی عزیزِ خادم با مدارک تحصیلی و ادعاهای مخدوش

تاکید رئیس فدراسیون فوتبال به استفاده از نخیکنان در اداره فارس نوشت‌تامور، با حضور فامیل وی با اطلاعاتی مخدوش، در تناقض است و شائبه هایی را موجب شده است.

یکی از شعارهای شهاب الدین عزیزِ خادم در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، استفاده از نخیکنان برای اداره امور بوده و اتفاقا این روزها به استفاده از آنها تاکید بیشتری دارد.

در فدراسیون فوتبال در بخش های مختلف افرادی مشغول به کار هستند که از آنها به عنوان دکتر یاد می شود. از خود رئیس فدراسیون گفته تا افراد دیگر اما تا به حال نشده یک بار برای همیشه مدارک تحصیلی این افراد رسانه ای شود تا برای همه آشکار شود این متخصصانی که در حال فعالیت هستند، از کدام دانشگاه ها و در چه رشته تحصیلی توانسته اند مدارک دکتری خود را کسب کنند.

با این اقدام، شائبه هایی که در مورد بعضی از فعالان مستقر در فدراسیون

شمارش معکوس تا ماراتن مرگ و زندگی



شش برگزار می‌شود تا ملی‌پوشان از نظر جلسه تمرین خود را در هم در ساعاتی پایانی روز و هنگام خنک شدن هوا، در ورزشگاه المپیک کیش برگزار خواهد کرد.تمرینات تیم ملی در تمام روزهای اقامت در جزیره کیش در ساعاتی پایانی

شش برگزار می‌شود تا ملی‌پوشان از نظر

زمانی و آبوهوا در شرایط مشابه با محل برگزاری مسابقات در بحرین قرار بگیرند. به همین علت نور ورزشگاه جزیره کیش تقویت شده تا مهم ترین دغدغه اسکوچیچ در کنار زمین چمن، مرتفع شود.

کلیه کمرانی از تخریب مومن زاده پیش از مسابقات کسب سهمیه



سرمربی تیم ملی توکاندوی بانوان ادامه داد: کیانی بدون ترس از نام حریف به میدان رفت و حتی می‌توانست او را با اختلاف امتیازی بالاتر نیز شکست دهد.
بنا علیه بعد از شکست مومن زاده، بار روانی زیادی روی دوش او بود اما تمرکز خود را از دست نداد و واقعا فعل خواستن را صرف کرد تا در نهایت به سهمیه المپیک برسد.
وی با اشاره به تخریب‌ها علیه مومن زاده از سوی برخی افراد پیش از اعزام به این رقابت‌ها، گفت: ما خیلی به ناهید کیانی مطمئن بودیم و سهمیه مهمتر برای ما در رابطه با مومن زاده بود، چرا که او سن کم داشت و متأسفانه پیش از حضور در مسابقات از سوی تعدادی افراد مورد حمله قرار گرفت. او در چند رده سنی موفق بوده و به مدال های خوبی از جمله نقره جهان رسیده است و به جای اینکه مورد حمایت قرار گیرد متأسفانه تخریب شد و همین موضوع تاثیر زیادی بر روح و روان، تصریح کرد: طبیعی است او در این سرمربی تیم ملی توکاندوی بانوان، تصریح کرد: طبیعی است او در این سن نتواند این فشارها و انتقادها را تحمل کند. ما همیشه در اردو گوشی تلفن همراه را از او می‌گرفتیم تا بر روی هدفش تمرکز کند اما همان چند لحظه که برای تماس یا انجام کاری گوشی را می‌گرفت از جریانات فضای مجازی و برخی تخریب‌ها مطلع می‌شد. حتی برای همین مسابقات وقتی می‌خواستیم عملکرد غزل کیانی را بررسی کنیم، برخی افراد در لایو چیزهایی را علیه مومن زاده می‌نوشتند که واقعا تعجب می‌کردیم چرا تا این حد فرهنگ برخی‌ها پایین است که در روز مسابقه به جای اینکه از هموطنشان حمایت کنند او را تخریب می‌کنند.
کشورهای دیگر همگی انرژی مثبت به

که بیستم خرداد در تهران مرحله نخست واکسیناسیون را پست سر گذاشته‌اند، در جزیره کیش، دومین دز را تزریق می‌کنند.

۶ پرواز به بحرین

اردوی ایران در جزیره کیش تا دهم ادامه دارد و در همین روز، تیم ملی با پروازی اختصاصی راهی منامه، پایتخت بحرین خواهد شد و اولین مسابقه خود را هم روز سیزدهم خرداد مقابل هنگ کنگ برگزار می‌کند که با توجه به شرایط رقیب، یک دست‌گرمی برای بازی با بحرین، در دومین دیدار است.تیم ملی پس از رسیدن به بحرین، تست‌های کرونا را پشت سر خواهد گذاشت و تمرینی را در فضای بسته انجام خواهد داد. شاگردان اسکوچیچ روزهای یازدهم و دوازدهم خرداد را در زمین تعیین شده از سوی کشور میزبان تمرین خواهند کرد و روز سیزدهم به مصاف هنگ کنگ می‌روند.

ایران در ادامه در روزهای هفدهم با بحرین، بیست و یکم با کامبوج و بیست و پنجم با عراق دیدار می‌کند و در صورت پیروزی در تمام بازی‌های خود، بحران را پشت سر می‌گذارد و به عنوان صدرنشین راهی مرحله سوم انتخابی جام جهانی می‌شود.

تزریق دوز اول و دوم واکسن پس از منفی شدن تست کرونا، لژیونرهایی که تاکنون در کشورهای محل فعالیت خود واکسن کرونا را دریافت نکرده باشند، نخستین دوز از این واکسن را دریافت خواهند کرد.

بازیکنانشان می‌دادند اما برخی‌ها در ایران او را تخریب کردند و همین عوامل دست به دست هم داد تا او با سن کم خود تمرکز و روحیه لازم را برای کسب موفقیت نداشته باشد.کمرانی که از برخی اظهارات و مواضع علیه مومن زاده پیش از اعزام به مسابقات ناراحت بود، تصریح کرد: اگر کسی مدعی می‌شود توکاندو را دوست دارد هیچ وقت نمی‌تواند یک دختر ۱۸ ساله که مدال نقره جهان را دارد و آینده توکاندوی ایران است را تخریب کند چرا که حق او این برخوردها نبود. این کارها خیلی بد است، همین تخریب‌ها به توکاندو ضربه می‌زند. ما چند ماه تمام در قزطنپه با همه سختی‌ها و دوری از خانواده زحمت کشیدیم تا دل مردم را با کسب موفقیت شاد کنیم. حق ما این نبود که اینطور مورد تخریب قرار بگیریم. واقعا از این اتفاقات ناراحتم، فقط بخاطر اینکه مومن زاده علی رغم شایستگی تحت تاثیر قرار گرفت و به حشش که سهمیه المپیک بود نرسید. ما همگی برای شاد کردن مردم و اهتزاز پرچم ایران سختی‌ها را تحمل می‌کنیم و توقع حمایت همه جانبه را داشتیم، نه برای خودمان بلکه برای اینکه موفقیت های توکاندوی بانوان بیشتر شود. سرمربی تیم ملی توکاندوی بانوان، در ادامه گفتگو با ایسنا، درباره کار دشوار ناهید کیانی در المپیک توکیو و اینکه با چه هدفی عازم توکیو می‌شود، گفت: کیانی شایستگی‌های خود را بار دیگر نشان داد و قطعاً مثل همیشه با تمام وجود تلاش خواهد کرد. من هیچ وقت بابت مدال قول ندماد و اینبار هم فقط این قول را می‌دهم که به تمام وجدمان تلاش کنیم تا به بهترین نتیجه برسیم. برای کسب سهمیه المپیک نیز قولی ندماد و فقط گفتم با همه وجود تلاش می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: واقعا کادر بسیار خوب و زحمتمکشی داریم که همگی با جان و دل برای موفقیت تیم ملی تلاش می‌کنند و جا دارد از همه اعضای تیم و فدراسیون تشکر کنم. قطعاً هیچ موفقیتی به تنهایی بدست نمی‌آید و موفقیت‌ها بدست آمده نتیجه کار تیمی است. ما خیلی دوست داریم کیانی در المپیک به مدال برسد و با همین هدف شبانه روز تلاش خواهیم کرد.کمرانی در پایان درباره وضعیت قضاوت داوران و همچنین میزبانی اردن از این رقابت‌ها، گفت: داورها خوب بود و مشکل خاصی نداشت. همیشه اشتباهات کوچک وجود دارد اما اشتباهی که در نتیجه تاثیرگذار باشد را ندیدیم. وضعیت میزبانی اردن نیز خوب بود، البته بخاطر سخت گیری‌ها بابت کرونا، ما اصلا از اتاق هایمان خارج نشدیم و حتی غذا را هم پشت در اتاق می‌گذاشتند.۴ مرتبه از فرودگاه تا حضور در مسابقات تست PCR دادیم. واقعا کرونا تاثیر زیادی بر نحوه برگزاری مسابقات داشت.

نشست خبری به قتل می‌رسانند، اما می‌دانستم که باید تغییر ایجاد کنم. این کار آلکنو نشان می‌دهد که او بسیار شجاع بوده و گاها تصمیماتی می‌گیرد که شاید با نظر هیچ کارشناسی مطابقت نداشته باشد. آلکنو در پاسخ به اینکه آیا ممکن است چنین تغییراتی در تیم ملی والیبال به وجود آید؟ گفت: اگر زمان را مناسب دیده و بدانم این کار به تیم ملی کمک خواهد کرد حتما تصمیمات خود را اجرا می‌کنم.شجاعت آلکنو نشان می‌دهد که ممکن است او تغییراتی در چیشش بازیکنان تیم ملی به وجود آورد که مطابق میل هیچ کارشناسی نیست. المپیک ۲۰۱۲ لندن سیزدهمین دوره مسابقات والیبال المپیک یکی از دوره‌های هیجانی این رقابت‌ها بود، جایی که این بار روسیه با پیشینه قدرتمند خود و با درخشش برخی از بازیکنان خود مانند تاراس ختی، سرگئی تیتوخین و ماکسیم میخائیلوف با پیروزی ۳ بر ۲ بر برزیل در یک دیدار حساس به مدال طلا رسید. برزیل به مدال نقره و ایتالیا با ارتقاء جایگاه خود به مدال برنز دست یافت. بلغارستان چهارم شد و تیم‌های ملی آلمان، آرژانتین، ایالات متحده آمریکا و لهستان به صورت مشترک در جایگاه پنجم ایستادند.

وجود دارد، مبنی بر اینکه مدارک تحصیلی آنها از کدام دانشگاه است و اینکه آیا آن رشته می‌تواند کمکی به مدیریت فوتبال کند، برطرف می‌شود. از افرادی مثل احمد زبانی (عضو هیات رئیسه فدراسیون)، میرشاد مادی (رئیس کمیته جوانان و عضو هیات رئیسه فدراسیون)، حبیب‌الله شیرازی (رئیس هیات تهران)، غلامرضا رفیعی (مشاور حقوقی فدراسیون)، شهاب عزیزِ خادم (رئیس)، حمیدرضا مهرعلی (نایب رئیس فدراسیون) و نیماکنیسا (مسئول دپارتمان آموزش فدراسیون)، به عنوان دکتر یاد می‌شود اما سوال و ابهام درباره آنها وجود دارد. ماجرابی که به حضور یکی از اقوام عزیزِ خادم در فدراسیون منتهی شده‌تا زگی رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه تلویزیونی که داشت، وقتی در مورد حضور احسان عزیزِ خادم (پسرعمو خود) در بخش ای تی پرسیده شد، تمام قد از حضور این شخص دفاع و در دفاعیاتش اعلام کرد که دارای دکتری هوش مصنوعی است اما نتیجه جستجوها در مورد سوابق تحصیلی این شخص چیزی غیر از این رشته به چشم می‌خورد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ شماره: ۱۱۰۱

«نه» بزرگ علی کریمی به بازگشت به عرصه مربیگری
پیشکسوت محبوب فوتبال ایران پیشنهاد سرمربیگری بادران و جانشینی محسن عاشوری را رد کرد.

پس از شکست تیم فوتبال بادران مقابل شاهین شهرداری بوشهر و از دست رفتن فرصت طلایی رسیدن به صدر جدول و عبور از مس کرمان، محسن عاشوری سرمربی بادران تهران در تصمیمی عجیب از سمت خود اعلام کناره‌گیری کرد و نامه استعفاى خود به مدیران باشگاه بادران را نوشت و به نظر تصمیم او هم برای قطع همکاری با باشگاه بادران قطعی بود تا مدیران این باشگاه در آستانه ۹ هفته مانده به پایان لیگ یک و در شرایطی که تیم‌شان در کورس صعود به لیگ برتر است، به دنبال سرمربی جدید باشند. اولین گزینه بادرانی‌ها، علی کریمی پیشکسوت باشگاه پرسپولیس و فوتبال ایران بوده آن‌ها به دنبال آن بودند تا با جذب کریمی، یک بمب بزرگ را در لیگ یک بترکانند و جانشینی پر سر و صدا را برای محسن عاشوری انتخاب کنند. اما مذاکرات چند جانبه باشگاه بادران با علی کریمی، به نتیجه نرسید و با پاسخ منفی کریمی مواجه شد؛ کریمی در پاسخ به مسئولان بادران ضمن تشکر از پیشنهاد این‌ها اعلام کرده که فعلا با باشگاه خیبر خرم آباد در حال همکاری است و علاقه‌ای به همکاری با بادران ندارد.

مهدوی کیا محروم شد

کمیته انضباطی هیات فوتبال استان تهران با صدور دستور موقت فعالیت های سه نفر را به حالت تعلیق در آورد.

بعد از انتشار گزارش های متعدد در فضای رسانه ای مبنی بر اینکه هیات فوتبال استان تهران در ثبت قرارداد بازیکنان تیم های پایه ی باشگاه استقلال مرتکب تخلف شده این سه نفر مصاحبه کردند و خواستار رسیدگی دقیق به این پرونده شدند که این مصاحبه ها گاها با انتقادهایی هم از هیات فوتبال استان تهران همراه بود. به خصوص از سوی هادی مهدوی کیا برادر مهدی مهدوی کیا. به این خاطر که پیش تر کمیته انضباطی هیات فوتبال استان تهران علیه باشگاه کیا رای صادر کرده بود و این باشگاه را متهم به استفاده از بازیکن مدرک جعلی کرده بود. سیامک رحیم پور هم از باشگاه پیکان خواستار رسیدگی دقیق به این پرونده از سوی هیات فوتبال استان تهران شد به این خاطر که استقلال رده سنی نوجوانان و امیدها به مقام قهرمانی دست پیدا کرده است و بر این باور است این قهرمانی ها باید از استقلال پس گرفته شود و نتایج تیم های پایه استقلال را تغییر دهد. بر اساس گزارش هایی که در رسانه ها منتشر شده از آنجایی که پرونده نقل و انتقالات باشگاه استقلال به دلیل بدهی خارجی از سوی فیفا بسته شده بود هیات فوتبال استان تهران نباید قرارداد بازیکنان جدید تیم های باشگاه استقلال را ثبت می کرد که این کار را انجام داد. حالا کمیته انضباطی هیات فوتبال استان تهران در واکنش به مصاحبه منتقدین آنها را تا اطلاع ثانوی محروم کرده است و احتمالا با تشکیل جلسه انضباطی احکامی را هم علیه آنها صادر خواهد کرد.

نامه مهم باشگاه استقلال به AFC

آبی‌ها می‌خواهند میزبان الهلال در لیگ قهرمانان باشند؛ باشگاه استقلال در نامه اخیر خود برای کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست میزبانی از الهلال آمدگی سه درصدی خود را اعلام و صراحتا تاکید کرده است باتوجه به اینکه این باشگاه از تصمیم اخیر AFC برای برگزاری رقابت‌های مرحله گروهی تمکین کرده و برخلاف برخی مصالح قبلی، استقلال در مرحله گروهی رقابت‌ها در کشور عربستان به میدان رفته، پس این حق باشگاه استقلال است تا در این مرحله از الهلال میزبانی کند.

با این‌حال چون هنوز ضوابط کنفدراسیون آسیا برای این مرحله اعلام نشده است، باید منتظر باشیم تا مشخص شود که فرآیند و ضوابط کنفدراسیون برای برگزاری این مرحله اول حذفی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری به چه شکلی است که بعدا در این خصوص باشگاه استقلال دوباره تصمیم‌گیری لازم را بعمل خواهد آورد.

قیمت مهدی طارمی بالا رفت

مهدی طارمی با صعود ۴ میلیونی در سایت ترانسفر مارکت به رتبه یازدهم بارزش ترین بازیکنان فوتبال پرتغال بدل شد. بر اساس آخرین برورسانی سایت ترانسفرمارکت، مهدی طارمی یازدهمین بازیکن ارزشمند لیگ پرتغال نام گرفت. او که پیش از این ۱۰ میلیون یورو ارزش داشت، در آخرین گزارش این سایت ۴ میلیون یورو ارزش این بازیکن افزایش یافت و حالا طارمی ۱۶ میلیون یورو قیمت دارد.

مهدی با این افزایش ارزش، به یازدهمین بازیکن بارزش فوتبال پرتغال نام گرفت. او اکنون در رده ۵۴۰ دنیا ایستاده است و هم اکنون پس از سردار آزمون با ۲۳ میلیون یورو در رده دوم بارارزش‌ترین بازیکنان ایران قرار گرفته است.طارمی در باشگاه پورتو نیز پس از خسوس کورونا (۳۰ میلیون یورو)، اوتاوئو (۲۴ میلیون یورو) و لوئیس دیزا با ۱۸ میلیون یورو در رده چهارم بارزش‌ترین بازیکنان پورتو قرار گرفته است.

خبر خوب درباره الهیار صیادمنش

مهاجم سابق استقلال بهترین بازیکن فصل زوریا اوکراین با انتخاب هواداران شد. سایت هواداران زوریا اوکراین یک نظرسنجی به راه انداخت تا بهترین بازیکن فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ باشگاه را انتخاب کنند.در این نظرسنجی الهیار صیادمنش که به صورت قرضی در نیم فصل دوم به زوریا ملحق شده با عملکرد درخشان با کسب ۲۷ درصد آراء به عنوان بهترین بازیکن باشگاه اوکراینی انتخاب شد.مهاجم سابق استقلال در ۱۹ بازی برای زویا ۵ گل به ثمر رسانده است.

ن باید برای تیم ملی آیه یأس خواند

کارشناس فوتبال و مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به اهمیت دیدارهای پیش روی این تیم، گفت: در تاریخ فوتبال ما کارهای بزرگی که ابتدا نشدنی به نظر می‌رسید انجام شده است.

تیم ملی فوتبال ایران که در گروه سوم رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قرار دارد و در پایان مرحله رفت این مسابقات بعد از عراق و بحرین در رده سوم جدول قرار گرفت، از روز ۱۳ خرداد دور جدید رقابت‌های خود را با دیدار مقابل کامبوج آغاز می‌کند، به این امید که بعد از ۴ بازی موفق به صعود از این گره شود.

رحمان رضایی مدافع سابق تیم ملی ایران در این خصوص گفت: با اینکه ما باید هر چهار بازی باقی مانده را پیروز شویم تا موفق به صعود از گروه شویم، اما می‌توان به رخ دادن این اتفاق امیدوار بود.این پیشکسوت فوتبال ادامه داد: اگر تاریخ را ورق بزنید در تاریخ فوتبال ما کم دیده نشده کارهای بزرگی که ابتدا نشدنی به نظر می‌رسیده، اما با همت و غیرت ایرانی این کارهای نشدنی صورت گرفته که شاید یکی از شاخص ترین این اتفاقات، حماسه ملبورن بود.

اصحاب امتیاز و مدیر مسول: سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه: سعیده محمد
تحریریه: سارا هوشیار، زهرا جعفری، سیمه اماتی، لایلا منصورى
پریسا یادگاری، معصومه امینی
مصلح آبادی، محمود رضایی، جاوید صفر نژاد
انسانی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه چنتی، پلاک ۷
اگد پستی: ۱۵۶۶۷–۶۵۳۵۱
تلفن و نمابر: ۰۲۸۰۱–۶۲۸۰–۰۲۱
اسازمان اه‌گه‌ها: ۸۸۳۲۷۲۹۹
اچاپ: نگار نقش

روزنامه

ایرپروز

اولین مجوز پرواز برای یک خودروی پرنده صادر شد



اولین خودروی پرنده جهان که هم قادر است با سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت در ارتفاع سه کیلومتری از سطح زمین پرواز کند و هم می‌توان آن را در جاده و بزرگراه راند، از اداره هوانوردی فدرال آمریکا(FAA) مجوز گرفت.

به نقل از دلیلی میل، رویای رسیدن به خودروهای پرنده یک گام دیگر به واقعیت نزدیک شد، چرا که اداره هوانوردی فدرال آمریکا(FAA) به یک هوانورد هیبریدی که می‌تواند با سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت در ارتفاع زیاد پرواز کند، مجوز داده است.

شرکت «ترافوجیا»(Terraflugia) گواهینامه پرواز خودروی پرنده خود موسوم به «ترافوجیا ترنزیشن»(Terraflugia Transition) را از FAA دریافت کرده است تا چراغ سبزی برای پرواز آن باشد.

یک نسخه با قابلیت پرواز از این خودروی پرنده در حال حاضر در دسترس خلبانان و مدارس آموزش خلبانی است، اگر چه حدود یک سال دیگر طول می‌کشد تا برای استفاده عمومی مجوز بگیرد، چرا که هنوز باید استانداردهای ایمنی را اخذ کند.

دانشمندان در نظریه جدیدی مطرح کرده‌اند که ستاره‌های دنباله‌داری که توسط میدان گرانشی سیاره‌ی مشتری از مدار خراج شده‌اند، احتمالاً عامل انفراض دایناسورها بوده‌اند.
به نقل از فیزر، برخورد یک جرم آسمانی با زمین که ۶۶ میلیون سال پیش اتفاق افتاد، تاریخ را برای همیشه تغییر داد.

چیکسلوب(Chicxulub) که یک جرم آسمانی است پس از برخورد به زمین دهانه‌ای در نزدیکی سواحل مکزیک از خود برجای گذاشت. قطر این دهانه ۹۳ مایل(۱۵۰ کیلومتر) و عمق آن ۱۲ مایل(۲۰ کیلومتر) است.
تاثیر فاجعه‌بار این برخورد باعث انفراض ناگهانی و بزرگ دایناسورها شد و علاوه بر آن باعث از بین رفتن سه چهارم گونه‌های گیاهی و حیوانی روی زمین شد. اما سوال اینجاست: منشأ این سیارک یا ستاره‌ی دنباله‌دار چه بوده و چرا به زمین برخورد کرده است؟

اکنون دو محقق از مرکز اخترفیزیک دانشگاه هاروارد و اسمیتسونیان(Harvard & Smithsonian) معتقدند که پاسخ این سوال را یافته‌اند.
سراج و لوئب با استفاده از تجزیه و تحلیل‌های آماری و شبیه‌سازی گراش محاسبه کردند که بخش مهمی از ستاره‌های دنباله‌دار با دوره‌ی تناوب طولانی از ابر اورت(Oort cloud) که که‌های یخی است و از بقایای سیارات تشکیل شده و در لبه‌ی بیرونی منظومه‌ی شمسی قرار گرفته نشات می‌گیرند. این ستاره‌های دنباله‌دار می‌توانند توسط میدان گرانشی سیاره‌ی مشتری از مدار خارج شوند.

سراج که در حال تحصیل در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته اخترفیزیک است می‌گوید: «مشتری» که عظیم‌ترین سیاره‌ی منظومه‌ی شمسی است ستاره‌های دنباله‌دار را به سمت مدار پرتاب می‌کند و باعث می‌شود به شدت به خورشید نزدیک شوند. در طی گذر نزدیک از کنار خورشید این ستاره‌های دنباله‌دار که به آن‌ها سانگ‌ریزر(sungrazers)آفتاب‌گیر) نیز گفته می‌شود نیروی جذر و مدی بسیار قوی را تجربه می‌کنند که باعث می‌شود این اجرام قطعه قطعه شده و قطعات آن‌ها مثل گلوله به اطراف پرتاب شود. سراج می‌گوید در طول گذر از کنار خورشید ستاره‌های دنباله‌داری که به خورشید نزدیک‌ترند کشش گرانشی

اکنون دو محقق از مرکز اخترفیزیک دانشگاه هاروارد و اسمیتسونیان(Harvard & Smithsonian) معتقدند که پاسخ این سوال را یافته‌اند. سراج و لوئب با استفاده از تجزیه و تحلیل‌های آماری و شبیه‌سازی گراش محاسبه کردند که بخش مهمی از ستاره‌های دنباله‌دار با دوره‌ی تناوب طولانی از ابر اورت(Oort cloud) که که‌های یخی است و از بقایای سیارات تشکیل شده و در لبه‌ی بیرونی منظومه‌ی شمسی قرار گرفته نشات می‌گیرند. این ستاره‌های دنباله‌دار می‌توانند توسط میدان گرانشی سیاره‌ی مشتری از مدار خارج شوند.



دانشمندان اصولی را که در کرم‌ها مشاهده کردند، روی کلاف‌های رباتیک کوچک متشکل از «ذرات فعال هوشمند» اعمال کردند.

به نقل از آی‌ای، محققان موسسه فناوری «جورجیا» ربات‌هایی را ابداع کرده‌اند که رفتار جمع گلوله‌های کرم‌های سببیه را تقلید می‌کند و می‌تواند به فناوری رباتیک کمک کند تا ربات‌های انبوهی را که یک کار پیچیده را به شکل گروهی انجام می‌دهند، بسازند.

یک مطالعه جدید توسط دانشمندان موسسه فناوری «جورجیا» توضیح می‌دهد که چگونه کرم‌ها به طور خودکار سازماندهی می‌شوند تا مانند یک ماده فعال درهم‌تنیده عمل کنند. محققان رفتارهای شگفت آور جمعی این کلاف‌های کرمی را روی ربات‌های ساده اعمال کردند و آنها را قادر به تکامل حرکتی خود کردند. کرم‌های سیاه به ایجاد «کلاف‌های کرمی»(worm blobs) که مانند یک جرم مایع و تغییر شکل دهنده است، مشهور هستند که شبیه به یک موجود از یک سیاره دیگر است.محققان دریافتند که تشکیل این کلاف‌ها به صورت جمعی از کرم‌ها به صورت فردی در برابر تهدیداتی مانند گرمای بیش از حد و خشک شدن محافظت می‌کند.

«سعد پاملا» استادیار دانشکده شیمی و مهندسی زیست مولکولی موسسه

امام کاظم علیه السلام :

رَجَبُ شَهْرٍ عَظِيمٍ يُعَافَى اللهُ فِيهِ الصَّنَاتَ وَيَمُوحُ فِيهِ السَّيِّئَاتِ، مَنْ صَامَ يَوْمًا مِنْ رَجَبٍ تَبَاعَدَتْ عَنْهُ النَّارُ مَسِيرَةَ سَنَةٍ، وَمَنْ صَامَ ثَلَاثَةَ أَيَّامٍ وَحَبِثَ لَهُ الْجَنَّةُ.

رجب، ماه بزرگی است که خداوند، ایداش اُنیکه‌ها را در آن، دو چندان و زشتی‌ها را در آن، محو می‌کند. هر کس یک روز از رجب را روزه بگیرد، آتش آدوزخ| به فاصلهٔ یک سال راه از او دور می‌شود و هر کس سه روز را روزه بگیرد، بهشت برایش واجب می‌شود.

کتاب من لا یحضره الفقیه: ج ۲ ص ۹۲ خ ۱۸۳۲

قیمت ارز و طلا

- دلار**
- یورو**
- پوند انگلیس**
- درهم امارات**
- لیر ترکیه**
- سکه امامی**
- بهار آزادی**
- نیم سکه**
- ربع سکه**
- سکه گرمی**

کارتون روز: کیون زرگیا	۲۵۱٫۷۱۰
	۳۰۲٫۹۸۰
	۳۶۵٫۴۲۰
	۷۱٫۵۲۰
	۳۷٫۳۰۰
	۱۱۸٫۶۸۰٫۰۰۰
	۱۱۲٫۹۸۹٫۰۰۰
	۶۶٫۰۰۰٫۰۰۰
	۴۳٫۱۰۰٫۰۰۰
	۲۵٫۰۰۰٫۰۰۰

← فناوری

دانشمندان صفحات پلاستیکی را با انرژی نور معلق کردند پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدیدی توانستند صفحات پلاستیکی را تنها با کمک انرژی حاصل از نور معلق نگه دارند.

به نقل از آی‌ای، پژوهشگران «دانشگاه پنسیلوانیا|University of Pennsylvania) بسا به کار بردن انرژی حاصل از مجموعه‌ای LED در محفظه خالی، کاری کرده‌اند که دو صفحه پلاستیکی کوچک فقط با استفاده از نور، شناور بمانند.

اگرچه دانشمندان پیشتر نیز از این پدیده فیزیکی برای شناور کردن هواپخش‌های نامرئی در ابزارهای ریزسیال استفاده کرده بودند، هرگز جسمی که به اندازه کافی برای برداشتن بزرگ باشد، جا به جا نشده بود. همین موضوع، این پژوهش را به یک موفقیت بزرگ تبدیل می‌کند.

پژوهشگران توانستند صفحاتی از جنس مایلا|Mylar) را که قطر هر کدام به اندازه یک مداد بود، با کمک انرژی حاصل از نور معلق نگه دارند. این معلق شدن به خاطر انرژی حاصل از LED امکان‌پذیر شد که قسمت زیرین صفحات مایلا را گرم نگه می‌دارند. این موضوع، انرژی ذرات هوای زیر پلاستیک را تامین می‌کند.

اگرچه ممکن است که این ایده کاملاً انتزاعی به نظر برسد اما شاید بتوان از این فناوری برای یادگیری بیشتر در مورد مژوسفر استفاده کرد. بررسی این ناحیه برترفع از جو بسیار دشوار است زیرا نمی‌توانیم به آن دسترسی داشته باشیم. فشار موجود در جو مریخ، به مژوسفر زمین شباهت دارد و نشان می‌دهد که مطالعه مژوسفر می‌تواند به توسعه فناوری‌های مربوط به مریخ کمک کند. پژوهشگران به یک مدل نظری نیز مجهز شده‌اند که می‌تواند نحوه رفتار صفحات گوناگون شناور در جو را شبیه‌سازی کند. پژوهشگران اکنون با استفاده از این فناوری‌ها در حال توسعه یک سامانه پرواز هستند که می‌تواند حسگرهای کوچک را با استفاده از این فناوری معلق مبتنی بر نور، درون مژوسفر ببرد. این ایده هنوز در مراحل ابتدایی خود به سر می‌برد. به گفته پژوهشگران، بسیاری از چالش‌های هوشناسی وجود دارند که باید پیش از به کار بردن چنین فناوری‌هایی برطرف شوند.

چراغی که آب دریا را آشامیدنی می‌کند!

یک نورگیر نمک‌زدا که توسط «هنری گلوگانو» طراحی شده است، یکی از نامزدهای نهایی جایزه «طراحی لکسوس ۲۰۲۱» است که با انرژی پاک و بدون هیچ هزینه‌ای، آب دریا را قابل شرب می‌کند.

به نقل از آی‌ای، یک طراح به نام «هنری گلوگانو» یک نورگیر سقفی به شکل یک چراغ سقفی ساخته است که هم روشنایی را برای مناطق فقیرنشین و بی‌بهره از برق فراهم می‌کند و هم می‌تواند آب آشامیدنی رایگان را برای ساکنان فراهم کند.

این طرح، انرژی خورشید را در روز برای روشنایی خانه‌ها در شب ذخیره می‌کند و همچنین با تقطیر آب دریا می‌تواند آب آشامیدنی فراهم کند.

این طرح موسوم به «نورگیر نمک‌زدای خورشیدی»(Solar Desalination Skylight) یکی از نامزدهای نهایی کسب جایزه «Lexus Design Award ۲۰۲۱» است که کاملاً منطبق با اصول طراحی و مهندسی برای آینده‌ای بهتر است. این نورگیر از ترکیبی از انرژی رایگان و فراوان خورشید و آب دریا برای ارائه خدمات اساسی به محله‌های فقیرنشین استفاده می‌کند و با انرژی پاک و بدون هزینه خورشید، هم روشنایی را به ارمنان می‌آورد و هم آب دریا را قابل شرب می‌کند. این نورگیر نمک‌زدای خورشیدی با تبخیر آب دریا از طریق انرژی خورشید کار می‌کند. آب دریا در طول روز از طریق یک لوله به داخل این نورگیر کاسه‌ای شکل می‌رود و تابش خورشید این آب شور را تقطیر می‌کند و سپس می‌توان از یک شیر که در پایین نورگیر تعبیه شده است، برای استخراج آب آشامیدنی استفاده کنند.

این نورگیر سپس در شب، از نمک به جامانده از فرآیند تصفیه برای تولید بار الکتریکی و تأمین روشنایی استفاده می‌کند.

این طرح، ارزان، عملیاتی و کاربردی است که از منابع فراوان برای حل دو مشکل اساسی ساکنان محله‌های فقیرنشین استفاده می‌کند. این طرح یکی از شش نامزد نهایی کسب جایزه Lexus Design Award ۲۰۲۱ است. «گلوگانو» رقابت سختی برای کسب این جایزه دارد، چرا که سایر طراحی‌ها نیز مانند یک سیستم خنک کننده مترو مبتنی بر سقال که از حالا تا اواسط سال ۲۰۲۱، فضاوردان تقریباً هر روز پوشش مذکور را لمس خواهند کرد. چنم داه دیگر نیز نمونه‌ها برای سنجش اثربخشی به زمین بازگردانده خواهند شد.

به احتمال ۶۰ درصد استارشیپ SN۱۰ با موفقیت فرود خواهد آمد

اسپیس‌ایکس(SpaceX) ایسن هفته بعد از آن که دو ماموریت قبلی استارشیپ‌ها به انفجار ختم شد آخرین نمونه از موشک‌های استارشیپ خود را آزمایش می‌کند.

به نقل از ایندیندنت، استارشیپ SN۱۰ که بر روی توانایی فرودش کار شده و آن را بهبود بخشیدند از تانسیت اسپیس‌ایکس در بوکاچیکا نگراس به فضا خواهد رفت. ایلان ماسک (Elon Musk) مدیرعامل اسپیس‌ایکس می‌گوید: ارتقای توانایی فرود SN۱۰ به آن امکان را می‌دهد که به احتمال ۶۰ درصد فرودی موفقیت آمیز داشته باشد. پرواز در ارتفاع زیاد موشک‌های SNA و SN۹ موفقیت آمیز بود اما پایان سفر آن‌ها فاجعه‌بار شد.

هردی این موشک‌ها نشان دادند که اسپیس‌ایکس می‌تواند موشک‌ها را تا ارتفاع بیش از ۱۰ کیلومتر بالا بفرستد پیش از آن که برای یک فرود آیرودینامیکی کنترل شده تغییر جهت بدهند. هردی آن‌ها مانور پیچیده چرخش برای فرود را انجام دادند اما هیچ کدام موفق به اتمام آن نشدند.

شرکت اسپیس‌ایکس پس از ماموریت SN۹ گفت: این آزمایش‌ها همگی برای بهبود دانسته‌های ما و توسعه‌ی سیستم حمل و نقل فضایی چندپار مصرف است که بتواند انسان‌ها و محموله‌ها را به سفرهای بین سیاره‌ای طولانی مدت ببرد و به انسان در بازگشت به ما و سفر به مریخ و فراتر از آن کمک کند. این آزمایش‌ها بعد از هفته بعد از آزمایش استارشیپ SN۹ و کمتر از ۱۰ هفته پس از آزمایش استارشیپ SNA انجام خواهد گرفت.

اسپیس‌ایکس گفت که توسعه‌ی فضاپیماهای مربوط به مریخ را در اولویت سایر ماموریت‌ها مثل استارلینک قرار دهند. این میلیاردار امیدوار است بتواند اولین انسان را در اوایل سال ۲۰۲۴ توسط موشک استارشیپ به مریخ فرستد و همچنین امیدوار است بتواند با تولید انبوه در این صنعت راهی امن برای



حمله ویژه به مزرعه‌های بیت کوین!

م

رفت آمد بین دو سیاره ایجاد کند. اگر این آزمایش‌ها موفقیت آمیز باشند و سرمایه کافی وجود داشته باشد اسپیس‌ایکس می‌تواند سالانه ۱۰۰ استارشیپ تولید کند و در طول دهه‌ی آینده نسل بعدی موشک‌ها را با هزاران موشک تشکیل دهد. ماسک بارها در مورد علاقه اش به سفر به مریخ صحبت کرده و همچنین دوست دارد تا برای اطمینان از بقای بشر یک جامعه در این سیاره‌ی سرخ تشکیل دهد. اسپیس‌ایکس هنوز تاریخ دقیق پرتاب SN۱۰ را اعلام نکرده است اما آزمایش‌های قبلی به دلایل جوی و موضوعاتی مربوط به سازمان هوانوردی فدرال به تاخیر افتاده بودند.

راه‌های منتهی به شهر کمرون هنوز بسته نشده‌اند زیرا پیش از آن اسپیس‌ایکس باید آزمایشی ثابت بر روی موتورهای رپتور موشکش انجام دهد. به گفته‌ی «Nasa Space Flight» استارشیپ SN۱۱ در حال ساخته شدن است و ساخت این نمونه‌های اولیه حداقل تا SN۱۸ پیش خواهد رفت.

آزمایش پوشش ضد میکروبی «بوئینگ» در فضا

فضانوردان مستقر در ایستگاه فضایی بین‌المللی در حال آزمایش پوشش ضد میکروبی طراحی شده توسط شرکت «بوئینگ» هستند که می‌تواند باکتری‌ها و ویروس کرونا را از بین ببرد.

به نقل از دلیلی میل، فضانوردان حاضر در ایستگاه فضایی بین‌المللی(ISS) در حال انجام آزمایشاتی بر روی پوشش سطحی ضد میکروبی هستند که برای مقابله با باکتری‌ها و ویروس‌ها از جمله ویروس کرونا طراحی شده است. این پوشش که توسط شرکت «بوئینگ» و «دانشگاه کوئینزلند» ساخته شده، قبل از پرتاب بر روی اشیا یک هواگرد قرار می‌گیرد.

برای تقویت رشد میکروبی، فضانوردان تقریباً هر روز اشیا را لمس می‌کنند تا میکروکوب‌هایی را که به طور طبیعی روی پوست انسان وجود دارد به آنها منتقل کنند.این پوشش در ابتدا برای در امان ماندن فضانردان از باکتری‌های میان سیاره‌ای طراحی شده بود اما فرمول آن پس از شیوع ویروس کرونا اصلاح شد. ایستگاه فضایی بین‌المللی مکانی است که دانشمندان در آن قادرند عملیاتی که انجام آن در زمین امکان‌پذیر نیست را به دلیل محیط ریزگراش در آنجا به راحتی انجام دهند.

ناسا در بیانیه‌ای در این باره گفت: برخی از میکروب‌ها ویژگی‌ها را در جاذبه ریزگراشش تغییر می‌دهند که این موضوع می‌تواند خطرات جدیدی را برای سلامتی فضانوردان و سیستم‌های فضاپیما و همچنین امکان الودگی را برای سایر اجرام سیاره‌ای ایجاد کند.

این آزمایشات«پوشش ضد میکروبی واکنش دهنده محیط زیست بوئینگ»(Boeing Environment Responding Antimicrobial Coatings) نام دارد و طی آن این شرکت چند شی موجود در هواپیما را که نیمی از آنها با پوشش و نیمی بدون پوشش بودند را به فضا ارسال کرد.

این اشیا شامل سنگک صندلی هواپیما، پارچه صندلی‌های هواپیما و کمربندهای ایمنی و قسمت‌هایی از دسته صندلی و یک میز کوچک است. «مایک دلانی»(Mike Delaney) مدیر ارشد ایمنی هوافضا بوئینگ گفت: در حالی که آزمایش در مدار و روی زمین ادامه دارد ما از نتایج اولیه ترکیب شیمیایی ضد میکروبی خوشحال هستیم.

در ابتدا این پوشش برای محافظت از فضانوردان در حین انجام ماموریت‌های فضایی ساخته شد اما پس از شیوع ویروس کرونا محققان فرمول را اصلاح کردند تا ویروس کووید-۱۹ را مورد هدف قرار دهد.

با این حال همانطور که انسان‌ها قصد رفتن به ماه و مریخ و سفر به سایر اجرام سیاره‌ای با میکروارگانیسم‌های زمین را دارند، این پوشش می‌تواند از آسیب میکروبی سیستم‌های فضاپیما جلوگیری کند.

با استفاده از فرمول اصلاح شده، این آزمایشات می‌تواند به آنها امکان استفاده از پوشش در کابین هواپیما، بخش‌های مراقبت‌های بهداشتی، محیط‌های آماده سازی غذا، حمل و نقل عمومی و سایر مکان‌های عمومی را بدهد.

پروفیسور «مایکل مونترین»(Michael Monteiro) از انستیتوی مهندسی زیستی و فناوری نانو در استرالیا گفت: پس از سال‌ها تلاش و پیشرفت حال مشاهده تحقیقات‌مان در فضا بسیار هیجان‌انگیز است. هدف اصلی توسعه پوشش ضد میکروبی، محافظت از ماموریت‌های فضایی بود. پس از شیوع این بیماری ما فرمول پوشش را اصلاح کردیم تا اگر ویروس کووید-۱۹ در سطحی از زمین وجود داشته باشد، آن را نیز مورد هدف قرار دهیم.

در حالا تا اواسط سال ۲۰۲۱، فضاوردان تقریباً هر روز پوشش مذکور را لمس خواهند کرد. چنم داه دیگر نیز نمونه‌ها برای سنجش اثربخشی به زمین بازگردانده خواهند شد.

ترکیباتی که بقای عمر افراد مبتلا به سرطان پیشرفته کلیه را تضمین می‌کنند

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدیدی دریافته‌اند که ترکیب برخی از داروها می‌تواند به بقای عمر افراد مبتلا به بیماری پیشرفته کلیه کمک کند. به نقل از ساینس‌دیلی، یکی از پژوهشگران «موسسه سرطان دانا فاربر»(Dana-Farber Cancer Institute) با گزارش فاز سوم از آزمایش بالینی گفت: بیماران مبتلا به سرطان پیشرفته کلیه که یک داروی هدفمند ترکیب شده با عامل ایمنی‌درمانی را دریافت کردند، نسبت به بیمارانی که با داروی استاندارد تحت درمان قرار گرفته بودند، بقای طولانی‌تری داشتند. در مقاله این پژوهش آمده است: میزان بقا نشان می‌دهد که یک مهارکننده

ایمنسی به همراه یک داروی مهارکننده کیناز، در درمان بیماران مبتلا به «کارسینوم سلول کلیوی»(Renal cell carcinoma) پیشرفته، اهمیت دارد. نتایج فاز سوم پژوهش نشان داد که ترکیب تشکیل شده از داروی موسوم به «لنواتینیب»(lenvatinib) که مهارکننده کیناز است و پروتئین‌هایی را که در تشکیل رگ‌های خونی تأمین‌کننده تومور نقش دارند، هدف قرار می‌دهد، با داروی موسوم به «پمبرولیزومب»(Pembrolizumab) که به سیستم ایمنی در حمله به سرطان کمک می‌کند، مزایای قابل توجهی دارد. گروه دیگری از

بیماران، ترکیبی از لنواتینیب و داروی موسوم به «ورولومیس»(Everolimus) که پروتئین «mTOR» را هدف قرار می‌دهد، دریافت کردند. داروی مورد مقایسه، «سلاتی‌تینیب»(Sunitinib) بود که چندین کیناز را هدف قرار می‌دهد و درمان استانداردِی برای بیماران مبتلا به سرطان پیشرفته کلیه محسوب می‌شود. گزینه‌های استاندارد مراقبت در حال حاضر درمان با مهارکننده‌ها را در بر می‌گیرد. ترکیب مهارکننده‌ها در مقایسه با سانی‌تینیب، نتایج بهتری را برای بیماران مبتلا به سرطان پیشرفته کلیه به همراه داشته است.